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Vänsterpartiet Eskilstuna 
 

 

Kommunpolitiskt program  
2011-2014 

 
Vänsterpartiet vill ha en ny regering och en ny politik. Sverige behöver 

en rödgrön regering med vänsterpartiet som en stark drivkraft för ökad 

sysselsättning, stärkt statligt stöd för kommuner och landsting och en 

utveckling mot ökad solidaritet i samhället. Vänsterpartiet behövs för 

att vi ska kunna kämpa för rättvisa och allas möjlighet till ett bra liv. 

 

De borgerliga partierna har styrt landet i snart fyra år och deras politik 

har lett till att de rika fått mer och de fattiga mindre. Skattelättnader 

för dem som har ett jobb och tjänar bra och mindre pengar till dem 

som står utan arbete. Försäkringskassans regler har förändrats så att i 

januari 2010 blev 54 000 sjuka personer utförsäkrade och ska stå till 

hela arbetsmarknadens förfogande trots allvarlig sjukdom. A-

kassesystemet är försämrat vilket leder till att fler människor har blivit 

beroende av försörjningsstöd. Den här regeringen har arbetat med att 

söndra och förstöra Sveriges försäkringssystem. Med den borgerliga 

regeringen har klyftorna ökat och de har skapat ett nytt osolidariskt 

och mer ojämställt klassamhälle. Miljö och klimatfrågorna har fått en 

ökad betydelse och den nuvarande regeringen har inte kommit med 

några radikala satsningar för Sverige och i världen. Det här vill vi änd-

ra på, vi vill ha ett hållbart samhälle! Ett starkt vänsterparti är en ga-

rant för en politik som förenar rättvisa och solidaritet med ekologiskt 

förhållningssätt. 

 

Finanskrisen har satt sina spår i svensk ekonomi och vi anser att re-

geringen kunde ha satsat betydligt mer pengar på kommunerna för att 

vi i Eskilstuna ska kunna ta oss igenom krisen. Majoriteten i Eskilstuna, 

vänsterpartiet och socialdemokraterna har som en följd av finanskrisen 

tvingats gå ut med tuffa besparingar inom kommunala arbetsplatser. 

Eskilstuna har fått en hög arbetslöshet till följd av krisen och ungdomar 

mellan 18-24 år är de som har drabbats allra värst. Nu vill vänsterpar-

tiet utveckla Eskilstuna. Det här är det vi vill göra!  
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INLEDNING 
 

I Eskilstuna ska alla kunna leva ett gott liv 
Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt parti. Vår politik syf-

tar till solidarisk fördelning, jämställdhet mellan kvinnor och män och 

ett ekologiskt hållbart användande av miljö och natur. Vi har en vision 

om ett samhälle där var och en har makt över sitt liv, sin vardag och 

samhället i stort. Där vi människor tar ansvar för varandra och där vi 

ger och tar emot efter förmåga och behov. Vi är långt ifrån det samhäl-

let idag.  

 

I Eskilstuna ska alla människor kunna leva ett gott liv, delta i samhälls-

livet på lika villkor och ha tillgång till hela kommunens utbud av servi-

ce. Idag har Eskilstuna stora klassklyftor. Detta syns i inkomstskillna-

der där de rika blir allt rikare och de fattiga allt fattigare. Det visar sig 

också i bostadssegregationen och det syns i utbildningsnivån där arbe-

tarklassen har en lägre utbildningsnivå. Det visar sig i ohälsa där arbe-

tarklassen, särskilt arbetarklassens kvinnor, har generellt sett lägre 

materiell standard och drabbas hårdare av sjukdomar och arbetsska-

dor. Klyftorna och orättvisorna skapar bristande självförtroende, ute-

stängdhet och maktlöshet som leder till att många tappar tilltron till de 

demokratiska institutionerna. Detta vill vänsterpartiet ändra på.  

 

Barn och ungdomars livsvillkor och möjlighet till en positiv utveckling i 

Eskilstuna är en av kommunens viktigaste strategiska frågor. Vi tycker 

det är viktigt att möta barn och ungdomar utifrån deras intressen och 

lust att utvecklas. Vi vill att kommunen tar ett samlat grepp om barn 

och ungdomsfrågor och utvecklar ett långtgående samarbete och sam-

finansiering mellan olika nämnder och kommunala bolag. Kommunen 

skall dessutom ta initiativet till att samla alla krafter i samhället för ett 

konstruktivt och långsiktigt arbete för våra unga.  

 

Vi vill fördela resurserna mer rättvist mellan människor i vår kommun. 

En fördelning som tar hänsyn till de behov som finns i de olika kom-

mundelarna och som bidrar till att minska klyftorna. Genom att föra en 

aktiv politik för att alla ska få arbete, alla barn en bra förskola, en bra 

utbildning, en god vård och omsorg, en meningsfull fritid, ett ansvars-

fullt miljö- och klimatarbete och för bra bostäder åt alla vill vi minska 

klyftorna och skapa förutsättningar för ett mer rättvist och jämlikt 

samhälle. En viktig del i detta arbete är att samarbetet inom kommu-

nen och mellan kommunen och andra myndigheter förbättras. 

 

Vi vill ändra de förhållanden som ger kvinnor sämre utgångsläge, lägre 

löner och mindre makt. Vi arbetar för att synliggöra och motarbeta 

maktmönster som grundas på att mannen betraktas som norm. Vi 

kämpar aktivt, både utomparlamentariskt och inom våra folkvalda för-

samlingar, för kvinnofrid och mot mäns våld mot kvinnor i nära rela-

tion. Vi tycker att kvinnor i lika hög grad som män ska vara med där 

politiken utformas och beslut tas. Vi har som mål att alltid represente-

ras av minst hälften kvinnor på förtroendeposter. Det är en fråga om 

makt och därmed en förutsättning för rättvisa och demokrati. 
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VARFÖR RÖSTA? 
 

Politik ger dig mer makt 
Politik är något mycket mer än att bara gå och rösta vart fjärde år. Po-

litik handlar också om att ha makt över sin vardag och över samhället i 

stort. Politik är ett sätt för dig som inte har massor med pengar eller 

äger stora företag att vara med och bestämma. Politik är ett sätt för 

vanliga människor att göra sin röst hörd. Idag pågår en utveckling där 

vi får allt färre politiker och allt fler ”experter” som styr samhällsut-

vecklingen. Fler och fler beslut flyttas från folkvalda församlingar till 

stängda styrelserum. Där dessutom kvinnorna är få. Det här är en ut-

veckling som vi vill bryta.  

 

Det gemensamt ägda ger dig mer makt 
Vi vill ha en stark offentlig sektor. Den är ett medel för en generell väl-

färdspolitik och ska erbjuda alla invånare god kvalitativ vård, omsorg 

och utbildning. Vi är principiella motståndare till individuella försäk-

ringar, höga avgifter för den enskilda och privatiseringar av verksam-

heter som rör välfärden. Individuella försäkringar och privatiseringar 

innebär makt för de rika och välbeställda. Genom en stark skattefinan-

sierad välfärd vill vi ge alla makten att bestämma över de mest grund-

läggande frågorna i våra liv.  

 

Du ska bestämma 
Du ska ha rätt att vara med och bestämma över kommunens verk-

samhet. Du väljer de politiker som ska styra den offentliga sektorn. Du 

ska dessutom kunna vara med att bestämma över kommunens utveck-

ling. Vi vill utveckla och fördjupa den lokala demokratin. Representativ 

demokrati får aldrig innebära att de direkta kontakterna mellan med-

borgare och politiker inskränker sig till en valrörelse vart fjärde år. I en 

levande demokrati ska invånarna ha den avgörande makten. Då krävs 

en ständig och öppen dialog mellan politiker och väljare.  

 

Vänsterpartiet ser inte politiken eller makten som ett självändamål. Vi 

är ett socialistiskt och feministiskt parti som ställer upp till val därför 

att vi har en vision, en bild av ett annat sorts samhälle. Ett samhälle 

där makten inte finns bakom stängda dörrar i storföretagens styrelse-

rum utan där vi alla faktiskt har möjlighet och makt att styra över våra 

liv. 

 

Demokratiforum, demokraticentrum  
och demokratiutveckling 
I Eskilstuna har vänsterpartiet varit med och skapat demokratiforum 

och demokraticentrum i fyra stadsdelar. Enligt demokratiberedningens 

förslag från 2006 har demokratiforum och demokraticentrum inrättats i 

Skiftinge, Årby, Nyfors och Råbergstorp/Lagerberg, stadsdelar där val-

statistik visar att valdeltagandet är lägre än i övriga kommunen. De-

mokratiforumen och centrumen har som uppgift att sprida samhällsin-

formation och stärka medborgarnas delaktighet i samhället.  Vi vill 

fortsätta att utveckla detta arbete genom att fler stadsdelar till exem-

pel Fröslunda utvecklar demokratiforum och demokraticentrum. 
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Vi vill fortsätta satsningen på demokratiutvecklingen i hela kommunen 

genom den årliga demokrativeckan och utdelandet av demokratipriset. 

Forum för hållbar utveckling, ungdomsforum och andra kommunala råd 

är bra former för medborgarnas inflytande. Förutsättningen för demo-

kratiutveckling är att det finns stadsdelsbibliotek och mötesplatser i 

hela Eskilstuna kommun. 

 

 

ÅTERBLICK 
 

Detta har vi hittills åstadkommit under  

senaste mandatperioden  
Vänsterpartiet har under innevarande mandatperiod, 2007-2010, del-

tagit i en majoritetssamverkan med social-demokraterna. Vi har gjort 

det utifrån det kommunalpolitiska handlingsprogram som vi gick till val 

på och ett valresultat på ca 6 procent vid 2006 års kommunalval. Vi 

har samarbetat genom det 100-punktsprogram som vi enades om efter 

valet och genom gemensamma budgetriktlinjer och årsbudgetar och 

genom att vi haft en gemensam majoritet i alla nämnder och styrelser. 

I en särskild rapport redovisas vad vi har åstadkommit mandatperio-

den 2007-2010. 

 

Vi går nu till val med det kommunalpolitiska handlingsprogram som 

redovisas här. Vi söker största möjliga stöd för denna politiska inrikt-

ning och prioritering. Vårt mål är att öka antalet mandat i kommun-

fullmäktige. Vi är beredda att delta i en majoritetssamverkan även un-

der mandatperioden 2011-2014. 

 

 

FRAMTIDEN 
  

Vad vill vi nu? 
Kommunen fyller en viktig demokratisk funktion. Ordet kommun bety-

der gemensam. Utifrån en solidarisk grund skall kommunen vara ett 

redskap för gemensam förvaltning av gemensamma angelägenheter. 

Vi motsätter oss synen på medborgarna som kunder och att kommu-

nens tjänster skall jämföras med vilka varor som helst på marknaden. 

En medborgare som brukar kommunens tjänster skall vara delaktig i 

utformningen av dessa tjänster. Som medborgare har man ett ansvar 

för det gemensamma. Vi vill slå vakt om det kommunala självstyret, 

människors möjlighet till självförvaltning, valfrihet, mångfald och lokal 

makt för medborgarna. 

 

Omvärlden 
Eskilstuna är beroende av den politik som förs i Sveriges riksdag, i EU 

och i världen. Den ekonomiska makten har i stor utsträckning flyttat 

bort från de politiska arenorna. Försvagningen av det politiska infly-

tandet kan vara bidragande till att många medborgare vänder politiken 

ryggen. Många upplever att det inte går att påverka. Detta är, som vi 

ser det, en utveckling som gynnar högerkrafterna och därför måste vi 

mobilisera en motkraft. Ett ökat engagemang från medborgarna är 

nödvändigt som ett försvar för demokratin! 
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Tänk globalt, handla lokalt. Det vi gör här i vår kommun har betydelse 

för vår omgivning i Sverige, i världen. Miljö- och klimatfrågorna är 

grundläggande. Ett framgångsrikt arbete för hållbar utveckling, socialt, 

miljömässigt och ekonomiskt, står högt upp på dagordningen och är en 

viktig del av kommunens demokratiarbete. Arbetet för ett hållbart Es-

kilstuna är en förutsättning för att vi överhuvudtaget ska ha en fram-

tid. 

 

Medborgarinflytande 
Medborgarna ska ges olika möjligheter att vara delaktiga och påverka 

utvecklingen i kommunen. Kontakten med medborgarna skall präglas 

av en öppen dialog. Kommunen ska ta vara på de olika erfarenheter 

och kunskaper medborgarna har. Medborgarnas inflytande skall kunna 

ta sig olika former, till exempel i olika forum eller råd. Det förutsätter 

att både förtroendevalda och tjänstemän är beredda att lämna ifrån sig 

makt. Samtidigt är det viktigt att slå vakt om den representativa de-

mokratins helhetsansvar. Starka särintressen kan komma att ställas 

emot de behov som finns hos mer utsatta grupper som inte har någon 

som för deras talan. Olika gruppers intressen måste alltid vägas emot 

varandra utifrån den solidariska grundprincipen. En viktig demokrati-

faktor är att medborgarna skall kunna känna förtroende för att kom-

munen använder skatteinkomsterna så att högsta möjliga kvalitet upp-

nås inom alla områden. Den kommunala organisationen skall vara flex-

ibel och anpassad till brukarnas skiftande behov och de förändringar 

som sker i samhället.  

 

Bemötande 
Medborgaren skall garanteras ett gott bemötande i sin kontakt med 

kommunens anställda. Bemötande är en grundläggande kvalitetsfråga. 

Människosyn och förmåga till empati hos den anställde är avgörande 

för hur bemötandet blir. Många medborgare som söker kommunens 

tjänster befinner sig i utsatta situationer och kan ha svårt att hävda sin 

rätt. Att slippa bli kränkt och ifrågasatt är en mänsklig rättighet.  

 

Vänsterpartiet arbetar för att: 
 jämställdhet, mångfald, demokrati och arbete för en hållbar 

samhällsutveckling ska genomsyra hela kommunens arbetssätt 

 medborgarna skall kunna få råd, stöd och service i olika frågor, 

och ges möjlighet att komma med synpunkter och klagomål 

utan att behöva skickas runt i systemet 

 demokratiforum, demokraticentrum, ungdomsforum, forum för 

hållbar utveckling, jämställdhetsutskottet, demokratiutskottet, 

kommunala pensionärsrådet, kommunala handikapprådet, 

kommunala invandrarrådet ska fortsätta utvecklas och förstär-

kas                                                   

 medborgare skall garanteras ett gott och värdigt bemötande i 

sina kontakter med kommunen 

 samverkan inom kommunen ska göra att människor inte på 

några villkor tillåts falla mellan stolarna 
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HÅLLBAR UTVECKLING 
 

Socialt, ekologiskt och ekonomiskt  
Miljö- och klimatfrågan har många politiska dimensioner: Den visar 

tydligt på konflikten i världen där bland annat Sverige tillhör de länder 

som kraftigt överutnyttjar de begränsade resurser som finns att tillgå. 

Den är också en klassfråga, då ett tydligt samband finns mellan över-

utnyttjande och inkomst. Den som tjänar mest förbrukar också mest. 

Miljö- och klimatfrågan är också en generationsfråga, där vår överkon-

sumtion begränsar miljöutrymmet för kommande generationer. Miljö-

frågan är en könsfråga, män gör större ekologiska fotavtryck än kvin-

nor. Lösningen måste bygga på klimaträttvisa 

 

Kommunens politik för hållbar utveckling måste vara vägledande i all 

verksamhet. Mer utbildning till personal och politiker krävs. Dessutom 

behövs information till medborgare och samarbete med näringsliv, fö-

reningsliv och organisationer. De medel som behövs för att bedriva ett 

effektivt arbete för hållbar utveckling ska tas fram. 

 

Ur det sociala perspektivet är folkhälsoarbetet grundläggande. Ett gott 

liv förutsätter att alla människor har arbete, sysselsättning och egen 

försörjning. Möjligheten att bestämma över sitt eget liv och vara delak-

tig är avgörande för ett socialt hållbart samhälle. Vi vill fördela resur-

serna jämlikt i Eskilstuna, solidaritet mellan människor i kommunen är 

grunden för ett rättvist samhälle där varje medborgare är delaktig. In-

ternationell solidaritet kan vi visa genom att vi handlar rättvisemärkta 

produkter och blir en ”Fairtrade kommun”.  

 

Ekonomiskt hållbar utveckling kräver en fördelning av makt och resur-

ser. De växande ekonomiska klyftorna i samhället måste motverkas 

genom att vi skapar ett starkt välfärdssamhälle som omfördelar sam-

hällets tillgångar till generella trygghetssystem och välfärdstjänster i 

kommunerna. Skillnader i inkomster av arbete måste bekämpas ge-

nom att lönediskrimineringen av kvinnor motarbetas. Minskade eko-

nomiska klyftor är hälsofrämjande och skapar ett socialt hållbart sam-

hälle 

 

 

SOCIALT HÅLLBAR UTVECKLING 
 

Folkhälsa - en klass och könsfråga 
Flera faktorer påverkar vår hälsa. Forskning visar att kön och klasstill-

hörighet påverkar hälsan mest. Kvinnor och män har idag olika livsvill-

kor. Kvinnor tar fortfarande ett större ansvar för det obetalda arbetet i 

hemmet. Det gör att hela levnadssituationen med arbete och fritid 

skapar ohälsa för kvinnor i högre grad än för män. Människor med an-

nan etnisk bakgrund och människor med funktionsnedsättning har 

sämre hälsa än befolkningen i sin helhet. Kopplingen mellan arbetslös-

het och ohälsa är tydlig. Möjligheten att påverka sitt arbetsliv och sin 

vardag hänger ihop med möjligheten att leva ett hälsosamt och stimu-

lerande liv.  

 

Bristen på jämlikhet i samhället visas med obehaglig tydlighet både i 

genomsnittlig levnadslängd och i de så kallade ohälsotalen. Ohälsa som 

inte är direkt kopplad till ärftlighet är klass- eller könsbetingad. 
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Förebyggande insatser bör ske för att förhindra utslagning och ohälsa. 

För dem som drabbas av ohälsa ska samhällets olika instanser, i sam-

verkan med individen, erbjuda hög kvalité och god rehabilitering ut-

ifrån individens behov och förutsättningar. Stöd ska ges så att den en-

skilde ska få möjlighet att påverka sin situation. Samarbetet mellan 

socialtjänst, primärvård, Försäkringskassa och Arbetsförmedling måste 

stärkas lokalt. Vi behöver både utveckla kommunens eget folkhälsoar-

bete och samverka med andra aktörer, t.ex. föreningsliv. 

 

Arbetsskador och arbetslöshet 
Idag vet vi att ohälsan ökar bland kvinnor, främst bland kvinnor från 

arbetarklassen och lägre tjänstemän. Industriarbetare har en förhöjd 

dödlighet jämfört med andra yrkesgrupper. Det finns en omfattande 

forskning som visar att enformigt arbete utan inflytande ökar risken för 

hjärtsjukdomar även efter att man tagit hänsyn till rökning, övervikt, 

alkohol, arv med mera. Vi vill att arbetsgivarna tar sitt ansvar för den 

ohälsa som arbetslivet orsakar. Den som drabbas av ohälsa på grund 

av sitt arbete ska så långt som möjligt hållas ekonomiskt skadeslös. 

Arbetsskadebegreppet måste omfatta all arbetsanknuten ohälsa. 

 

Arbetslöshet innebär att människor förlorar inflytande över sina livsvill-

kor. Långtidsarbetslösheten är grunden till de ökande sociala problem 

som kan ses för närvarande. Ungdomsarbetslösheten har ökat kraftigt. 

Maktlösheten blir en grogrund för psykisk och fysisk ohälsa. Långvarig 

stress på grund av dålig ekonomi i familjen ger barn en svårare start 

och dessa familjer behöver särskilda insatser från kommunen. Barnfat-

tigdomen måste bekämpas. 

 

Alkohol och narkotika 
Barn och ungas hälsa har under 1900-talet utvecklats i en positiv rikt-

ning. Nu har trenden vänt och framförallt den psykiska ohälsan ökar. 

Användandet av droger och alkohol är fortsatt hög. Oroande utveckling 

gällande alkohol och narkotika kan förstärkas av de ekonomiska och 

sociala svårigheter som möter alltför många ungdomar. Vi vill slå vakt 

om en restriktiv alkohol- och narkotikapolitik och vi avvisar alla förslag 

om legalisering av illegala droger. Vi vill förstärka det förebyggande 

arbetet i drogfrågor på alla nivåer. Frivilligorganisationer som förebyg-

ger droganvändning bör få ett större stöd från samhället. Skolans un-

dervisning inom området måste utvecklas och förbättras. En särskild 

verksamhet behöver skapas för de ungdomar som inte får vistas i sko-

lan på grund av drogmissbruk. Självklart behövs också insatser för re-

habilitering och alternativ till drogberoende. Vi menar att samhället har 

ett grundläggande ansvar för att det finns en bra vård av människor 

som är drogberoende. Insatserna måste samordnas mellan olika in-

stanser och det ska upprättas gemensamma planer mellan t.ex. kom-

muner och landsting.  

 

Bekämpa ojämlikheten  
Ohälsa kopplas ofta till individen och symtomen behandlas. Det synsät-

tet är kostsamt och förändrar inte problemet i grunden. Folkhälsoarbe-

tet måste tydligare inriktas på att bekämpa ojämlika sociala förhållan-

den. Arbetslöshet är en grogrund för ohälsa och det är den som ska 

bekämpas, inte enskilda individers livsstil. Vi vill se ett bra lokalt folk-

hälsoarbete. Det innebär både ekonomiska och mänskliga fördelar. 
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Vänsterpartiet arbetar för att:  
 kommunen stärker sitt folkhälsoarbete  

 kvinnors ohälsa och kopplingen till brist på jämställdhet mås-

te tydliggöras  

 kvinnor som arbetar i kommunen ska erbjudas heltidstjänst-

göring med möjlighet till lägre tjänstgöringsgrad vid behov  

 minska ekonomiska och sociala klyftor i samhället 

 utvärdera försörjningsstödsnormens nivå 

 samverkan och resurser ska förbättras kring ekonomiskt ut-

satta barn  

 de familjer som levt med ett långvarigt försörjningsstöd ska 

få särskilda insatser 

 kommunen i samverkan med arbetsförmedlingen anordnar 

jobb och praktik för ungdomar från 18 år 

 utöka antalet avgiftsfria och tillgängliga fritidsaktiviteter för 

barn och ungdomar  

 kommunen aktivt deltar i olika folkhälsonätverk 

 stärka samarbetet med Landstinget, Försäkringskassan, Ar-

betsförmedlingen och frivillig-organisationer 

 sociala frågor betonas starkare i arbetet med att översikts-

planen aktualiseras 

 att kommunpolisen får ett särskilt uppdrag att arbeta före-

byggande med ungdomar  

 förstärka det drogförebyggande arbetet  

 stärka insatser mot ungdomars drogmissbruk 

 skapa en verksamhet för gymnasieungdomar som inte får 

vistas i skolan på grund av drogmissbruk  

 
 

SOCIALT ANSVAR 
 

Allas rätt till egen försörjning 
Ungdomar är en viktig grupp att satsa på. Utan en generation som har 

framtidstro och optimism får vi inte en bra samhällsutveckling. De 

ungas möjlighet att ta sig in på arbetsmarknaden är avgörande. Ung-

domsarbetslösheten är ett stort problem som ökat under åren med fi-

nansiell kris i samhället.  
 

De som har långt till arbetsmarknaden 
I Eskilstuna finns en ganska stor grupp människor som har svårt att 

hävda sig på arbetsmarknaden även när antalet arbetstillfällen ökar. 

Det handlar om personer som är korttidsutbildade och personer med 

olika psykiska och/eller sociala funktionsnedsättningar. Många har ne-

gativa erfarenheter från skoltiden vilket gett upphov till en bristande 

tilltro till den egna förmågan. Många år utan arbete skapar en ond cir-

kel av isolering och känsla av utestängdhet. För att möjliggöra en posi-

tiv utveckling för dessa personer krävs ett långsiktigt arbete som är 

anpassat till den enskildes förutsättningar och behov.  

 

Socialpedagogiska arbetsmetoder är viktiga för att fokusera på den en-

skildes resurser och förmåga och för att genom individuellt upplagda 

planer möjliggöra utbildning och egen försörjning för personer som ti-

digare saknat detta. Gruppen arbetslösa ensamförsörjande föräldrar 

ska särskilt uppmärksammas. De är viktigt att kommunen aktivt arbe-
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tar med att försäkra föräldrarna egen försörjning och makt över sina 

liv så att barnen får en god uppväxt. 

 

Arbetslinje med respekt för den enskilde 
Arbetsmarknadspolitiken har nedmonterats av den borgerliga reger-

ingens politik. Den ska vara till för människor som av olika anledningar 

har svårt att hävda sig. Kvaliteten på de arbetsmarknadspolitiska åt-

gärderna ska vara god. En aktiv arbetslinje som inte upplevs som ett 

tvång är nödvändig att återupprätta. Kompetenshöjande utbildningar 

samt yrkesutbildningar direkt kopplade till näringslivet eller den offent-

liga sektorn spelar en viktig roll för att tillgodose samhällets behov. Det 

är viktigt att åtgärder och individuella handlingsplaner så snabbt som 

möjligt sätts in för att öka individens möjligheter till egen försörjning.  

 

Individen och familjen 
Vi har alla ansvar att se till att människor känner delaktighet i samhäl-

let och mår bra. För att komma tillrätta med brottslighet och missbruk 

krävs att vi lägger tyngden på förebyggande arbete. Konsekvenserna 

av att skära ned på det förebyggande arbetet blir ett socialt instabilt 

samhälle. Förebyggande arbete är samhällsekonomiskt lönsamt. Det 

minskar det mänskliga lidandet och skapar ett humanare samhälle. Vi 

vill arbeta för en positiv, förebyggande och icke utpekande socialtjänst. 

Tillgänglighet för medborgarna och respekt för individen är grundläg-

gande i det sociala arbetet. 

 

Det här vill vi göra 
Generellt förebyggande arbete bland ungdomar ger positiva effekter 

och ska stärkas. Ungdomar med missbruk prioriteras när det gäller 

stöd och behandling. Förebyggande arbete och tidiga insatser utifrån 

individens behov är viktiga för att undvika tvångsvård och institutions-

placeringar. Särskild uppmärksamhet riktas mot barn i familjer där nå-

gon förälder missbrukar, är psykiskt sjuk eller utsatt för misshandel. 

Stöd till föräldrar genom familjecentraler är ett viktigt led i det uppsö-

kande och förebyggande arbetet. Lokal samverkan i bostadsområden 

och fortsatt utveckling av det bostadssociala arbetet är nödvändigt. 

Stadsdelsanalyser behövs i flera områden för att hitta utvecklingsmöj-

ligheter. 

 

Missbrukarvården i kommunen måste förstärkas. Speciella former för 

vård och boende ska fortsätta att utvecklas för missbrukande kvinnor. 

Samarbetet mellan kommunen och landstinget ska fortsätta för perso-

ner med psykisk sjukdom och missbruk, när det gäller vård, boende 

och daglig sysselsättning. Kommunen arbetar för tillnyktring och av-

giftning i samarbete med landstinget. Efter avslutad behandling måste 

särskilda och effektiva insatser för rehabilitering och arbete eller studi-

er göras. Arbetet fortsätter för att fånga upp hemlösa och erbjuda möj-

ligheter till vård och boende. Det kommunala fastighetsbolaget har ett 

ansvar för att alla ska ha tillgång till en bra bostad.  

 

Mäns våld mot kvinnor i nära relation är ett allvarligt samhällsproblem. 

Arbetet för kvinnofrid ska ha hög prioritet. Kvinnojouren tar ett stort 

ansvar och gör i många fall en livsavgörande insats. Huvudansvaret för 

medborgarnas säkerhet ligger på kommunen som ska garantera skyd-

dat boende för hotade och förföljda kvinnor. Verksamheten Stopp som 

ger stöd till kvinnor som utsatts för våld skall fortsätta och utveckla sitt 

arbete. Kunskaperna om våld mot kvinnor och konsekvenserna för 
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barn som växer upp i våldets närhet är viktiga för att förstå och ge 

adekvat hjälp. Barns rätt till trygghet kommer först. Män som miss-

handlar måste ges möjlighet till behandling. 

  

Socialberedningens rapport  
Fullmäktige tillsatte en socialberedning som arbetade under tre år och 

presenterade sin rapport i oktober 2009 i kommunfullmäktige. Bered-

ningen har gjort ett omfattande arbete i att ta fram material inom tre 

olika områden. De områden som den inriktat sig på är missbruks- och 

beroendevård i utveckling, barn-och ungdomar i Eskilstuna och allas 

rätt till bostad. Social beredningens rapport förespråkar ett tydligt fö-

rebyggande arbete på alla plan och förslagen präglas mycket av väns-

tervärderingar. Under de kommande fyra åren kommer vi att arbeta 

för att det sociala arbetet i Eskilstuna fullföljer socialberedningens för-

slag och vi ska arbeta för ett generellt förebyggande socialt arbete. 

 

Vänsterpartiet arbetar för att:  
 skyddade arbetsplatser (OSA) och socialpedagogiska verksam-

heter förstärks och utökas 

 arbetsmiljön inom socialtjänsten utvärderas för att skapa högre 

rättsäkerhet för medborgarna och säkerhet för personalen  

 samverkan med Arbetsförmedlingen kring ungdomar, korttids-

utbildade och personer med utländsk bakgrund och personer 

med funktionsnedsättning som inte kommit in på arbetsmark-

naden 

 alla som gått ut andra året på gymnasiet erbjuds feriepraktik 

eller sommarjobb i kommunen 

 socialpedagogiska feriepraktikplatser ska skapas för ungdomar 

med särskilda behov som går i årskurs 7-9  

 utöka antalet fältande socialsekreterarna genomförs för att 

stärka det förebyggande arbetet med ungdomar  

 former för utvärdering av socialt arbete utvecklas och integre-

ras i den löpande verksamheten  

 verksamheterna vid sommargårdarna fortsätter och nya former 

som kollo för familjer, tjejkollo och killkollo utvecklas 

 all socialtjänst som gäller barn och ungdom sker i nära samar-

bete med förskola, grundskola och gymnasium 

 fortsätta att utveckla nya arbetsmetoder för att koncentrera re-

surserna på förebyggande och stödjande insatser men även be-

handlande arbete utifrån socialberedningens rapport 

 fler samarbetsformer utvecklas inom kommunen för vård, be-

handling, boende, utbildning och arbete, både för barn, ungdo-

mar och vuxna 

 utveckla vuxenutbildningen 

 familjecentraler i samarbete med landstinget inrättas i hela Es-

kilstuna kommun som alla får tillgång till 

 ett beroendecentrum för unga öppnas 

 en tillnyktringsenhet startas  

 missbruksvården i kommunen och i samarbete med landstinget 

förstärks  

 öka kunskaperna om mäns våld mot kvinnor både inom den 

kommunala organisationen och ute i lokalsamhället 

 kommunen ska ta ett större ansvar för kvinnor i behov av skyd-

dat boende i samverkan med kvinnojouren MOA 

 kommunens arbete med före detta kriminella inom KrAmi fort-

sätter speciella former för vård och boendestöd fortsätter att 

utvecklas för missbrukande kvinnor.  
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 Stoppverksamheten som arbetar med våldsutsatta kvinnor, 

barn och även erbjuder behandling till männen ska fortsätta 

 Se Oss - verksamheten för barn som bevittnat våld fortsätter 

 Huven - verksamheten för barn till missbrukande föräldrar fort-

sätter 

 
 

BARN OCH UNGDOMAR  
 

Livsvillkor, förskola och skola 
Synen på barn har förändrats dramatiskt under 1900-talet. Barnets 

mänskliga rättigheter har stärkts och barndomen betraktas inte längre 

enbart som en transportsträcka till vuxenvärlden. Livsvillkoren för barn 

och ungdomar har också förändrats dramatiskt genom samhällsutveck-

lingen och många vuxna i dag har svårt att fullt ut förstå under vilka 

förhållanden barn och unga lever. Barn och ungdomar är medborgare 

utan medborgarens fulla rättigheter. Som grupp har de mindre infly-

tande än andra grupper i samhället. 

 

FN: s barnkonvention 
Genom att Sverige undertecknat av FN:s Barnkonvention har vi för-

bundit oss att stärka barns och ungdomars rättigheter och öka deras 

inflytande i samhället. Vuxenvärlden måste ha en genomtänkt syn på 

barn och barns värde. Barn är kompetenta, barn kan! En viktig förut-

sättning för att barn och ungdomar ska engagera sig demokratiskt är 

att vuxenvärden respekterar ungdomars erfarenheter och åsikter. Det 

gäller även hur vi förhåller oss till olika uttryck av ungdomskultur. För 

att säkerställa barns-och ungdomars rättigheter i samhället behöver en 

barnombudsman finnas i kommunen. Eskilstuna ska bli en kommun 

där man så långt som möjligt ser till barnet som individ när man ut-

formar olika verksamheter och ser barn och ungdomar ur ett helhets-

perspektiv. Elevråden och elevdemokratin ska utvecklas så att elever-

na blir delaktiga i en regelbunden utvärdering av skolan. Både elev- 

personal- och föräldrainflytandet ska stärkas. Skola, fritid och social 

trygghet ska vara i fokus och utgå ifrån barnperspektivet. 

 

Vänsterpartiet arbetar för att:  
 barn och ungdomars inflytande i Eskilstuna ska öka 

 elevrådens roll i ett utökat demokratiskt inflytande för barn och 

ungdomar ska förstärkas  

 samarbetet med barn och ungdomar ska präglas av respekt för 

barn och ungdomars erfarenheter 

 ge barn och ungdomar verkligt inflytande över områden som 

berör dem genom det befintliga ungdomsforumet, ungdomsråd 

eller liknande 

 barn och ungdomars erfarenheter skall tas till vara i den kom-

munala beslutsprocessen 

 ett ungdomspolitiskt handlingsprogram tas fram 

 en barnombudsman ska finnas i kommunen 

 

Kunskap är makt 
Kunskapsluckor går att kompensera under livet men ett knäckt själv-

förtroende kan ta ett helt liv att reparera. Det är ett absolut krav att 

barn och ungdomar uppfattar sin tid i förskola, grundskola och gymna-

sium som meningsfull. Utgångspunkten skall vara att möta barnet ut-
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ifrån dess lust att lära och utvecklas. Varje elevs optimala utveckling är 

förskolans och skolans viktigaste ansvar. Barn med behov av särskilt 

stöd ska alltid prioriteras och alla elever ska bli stimulerade utifrån sina 

egna behov. Förskolan och skolan ska organiseras efter barnens förut-

sättningar. 

 

Morgondagens skola ska vara ett verktyg för demokrati och jämställd-

het och ge utbildning för frihet och förändring. Barn och ungdomar ska 

ges större möjligheter att utveckla kreativa uttrycksformer under 

skoltiden. Ett skolbibliotek på varje skola är viktigt för att utveckla ele-

vernas språk och kunskaper i informationssökning. Idrott och hälsa ska 

få ett större utrymme i förskola och skola. En rejäl satsning på utemil-

jön ska genomföras. Fler skolgårdar ska byggas om till gröna, spän-

nande och varierande uterum 

 

Vi vill att morgondagens förskola och skola aktivt och medvetet ska 

motverka klass- och könsskillnader och alla andra former av förtryck i 

vår värld. Fortfarande lyckas medelklassens barn bättre än arbetar-

klassens barn i skolan. Trots skrivningar om jämställdhet återstår 

mycket att göra för att skolan inte ska bidra till att cementera könsrol-

lerna. Vi vill utöka antalet genuspedagoger i skolan och att feministiskt 

självförsvar erbjuds i de kommunala skolorna. 

 

Trots tydliga skrivningar om att elever har rätt att påverka organisa-

tion, innehåll och miljö är elevinflytandet bristfälligt. Trots en förändrad 

syn på kunskap och inlärning och trots att läroplanen betonar vikten av 

att förstå sammanhang och kunna koppla kunskaper till varandra, är 

samarbete över ämnesgränserna alltför sällsynt. Den syn på skolan 

som finns i styrdokument som skollag, läroplan och kommunal skolplan 

är i huvudsak bra – men mycket arbete återstår för att förverkliga in-

nehållet. Skolan måste utvecklas ytterligare. Flickors och pojkars olik-

heter i resultat och fortsatt högre utbildning behöver analyseras. För 

att andelen ungdomar som väljer utbildning på högskolan ska öka be-

höver samarbetet mellan grundskolan, gymnasiet och Mälardalens 

högskola förstärkas. Högskolan är till för alla! 

 

För att garantera elevernas rätt till en god utbildning i skola och gym-

nasium krävs en ökad lärartäthet och att andelen behöriga lärare ökar. 

Personaltätheten måste också öka i förskolan och barngrupperna mås-

te minskas. Dessutom behöver samarbetet förskola/skola – föräldrar – 

socialtjänst utvecklas, revirgränser rivas och alla krafter samlas kring 

barn och ungdomar och deras utveckling. Ett sätt är att skapa fler 

gemensamt finansierade verksamheter och projekt. Ett annat är ge-

mensamma utbildningsinsatser för olika yrkesgrupper inom kommu-

nen.  

 

Skolhälsovården och elevvården behöver utvecklas och förstärkas för 

att tidigt upptäcka behoven av olika stödinsatser för barn och ungdo-

mar. Föräldrautbildningar ska erbjudas i alla stadsdelar i Eskilstuna i 

samarbete med grundskolorna i respektive stadsdel, lokala föreningar 

och föräldragrupper. Familjecentralerna fyller en viktig funktion och vi 

vill bibehålla de familjecentraler som finns och starta nya. 

 

Modersmålets stora betydelse 
Var fjärde elev i Eskilstunas grundskolor är födda utomlands eller har 

föräldrar som båda är födda i ett annat land. Kunskaper om moders-

målets stora betydelse för ett barns språkutveckling måste finnas hos 
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alla anställda i kommunens verksamheter för barn och ungdomar. Idag 

får 40 procent av alla barn som är berättigade träna sitt modersmål i 

förskolan. Studieverkstäder med fortsatt stöd på modersmålet för 

grundskoleelever som börjat i en vanlig klass efter att ha gått i inter-

nationell klass ska fortsätta. Vi behöver bättre ta till vara den enorma 

resursen som finns i att stora och viktiga språkgrupper är så väl repre-

senterade i vår kommun. Alla elever ska ha tillgång till litteratur för 

projektarbeten och upplevelseläsning i skolan. Därför vill vi ha ett 

skolbibliotek på varje grund- och gymnasieskola. 

 

Kunskaper för (sam)livet 
Skolan ska garantera alla ungdomar återkommande tillfällen under 

skoltiden att diskutera och få kunskap i frågor som rör sexualitet, sam-

levnad, könsroller, kvinnoförtryck, pornografi, sexuell läggning, 

könsidentitet med mera. I dag är denna undervisning mycket ojämn 

beroende på enskilda lärares kompetens och mod. Ett omdöme från 

ungdomar om skolans sex- och samlevnadsundervisning ska tas fram i 

samarbete med Ungdomsmottagningen. 

 

Friskolor 
Skolan skall finansieras gemensamt och i huvudsak drivas offentligt. 

Den kommunala skolan kan och ska utvecklas oavsett om den utsätts 

för konkurrens av friskolor eller ej. Vi motsätter oss religiösa friskolor 

samt skolor som drivs i bolagsform med avkastningskrav till ägarna. Vi 

motsätter oss bestämt att vinstdrivande privata skolföretag får tillstånd 

att etablera sig i Eskilstuna kommun. Vi ifrågasätter och motsätter oss 

den fria marknaden som tillåter friskolor att göra vinst och inte behö-

ver visa hur mycket som går till undervisning för varje elev. Att låta 

skattepengar övergå i privata skolföretags bolagsvinster är helt fel. Blir 

det pengar över i en kommunalt finansierad verksamhet skall de gå 

tillbaka in i verksamheten.  

 

Vänsterpartiet arbetar för att: 
 satsa på de befintliga kommunala skolorna - en skola för alla  

 minskningen av barngruppernas storlek i förskolan ska fortsätta 

och antalet barn per personal minskas  

 öka lärartätheten i Eskilstuna kommun minst till riksgenomsnit-

tet 

 andelen behöriga lärare ska öka i kommunala skolor 

 barn med behov av särskilt stöd alltid ska prioriteras och alla 

elever ska bli stimulerade utifrån sina egna behov 

 kunskaperna om bemötande av barn med olika funktionsned-

sättningar ska vara goda 

 överlämning av elever från förskola till skola och från grundsko-

la till gymnasium ska förbättras 

 barn och ungdomar ska ges större möjligheter att utveckla kre-

ativa uttrycksformer under skoltiden 

 förskolornas och skolornas utvecklingsarbete med olika pedago-

giska inriktningar och profiler ska uppmuntras  

 modersmålsundervisningen i grundskolan och modersmålsträ-

ningen i förskolan ska utvecklas 

 utveckla B-språk till att gälla fler språk 

 jämställdhet ska genomsyra kommunens verksamheter för barn 

och ungdomar och arbetet för att stödja flickors och pojkars 

otraditionella yrkesval ska stärkas under hela skoltiden 

 utöka antalet genuspedagoger i skolan  
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 feministiskt självförsvar erbjuds i de kommunala skolorna 

 inventera och förbättra undervisningen i sex- och samlevnad i 

skolan i samarbete med Ungdomsmottagningen 

 idrott och hälsa skall få ett större utrymme i förskola och skola 

 fler skolgårdar ska byggas om till gröna, spännande och varie-

rande uterum 

 ett skolbibliotek på varje skola 

 ett projekt startas för att skapa ett tätare samarbete mellan 

grundskolan och Mälardalens högskola  

 samarbetet skola – föräldrar – socialtjänst ska förstärkas 

 elev- personal- och föräldrainflytandet ska stärkas 

 skolhälsovården och elevvården ska utvecklas och förstärkas  

 föräldrautbildningar erbjuds i alla stadsdelar  

 bibehålla de familjecentraler som finns i Eskilstuna och starta 

nya 

 
 

MÅNGFALD 
 

Jämställdhet och mångfald i vardagen 
Vi vill ta tillvara mångfalden, både i samhället i stort och i kommunens 

egna verksamheter för att vi ser att det ger många positiva effekter. 

Mångfald berikar och ökar organisationens samlade kunskap och effek-

tivitet. Eskilstuna ska vara ett föredöme i detta arbete och de kommu-

nala arbetsplatserna ska spegla mångfalden i kommunen. Mångfald 

handlar om att alla människor skall ha samma rättigheter och möjlig-

heter i samhället. Mångfald fordrar ömsesidighet. Förståelse, respekt 

och nyfikenhet i mötet mellan människor och kulturer skänker både 

medvetenhet och stolthet och en öppenhet för att ta emot intryck från 

andra.  

 

Jämställdhet och feminism 
Vi ser att kvinnoförtrycket har sitt upphov i grundläggande patriarkala 

strukturer som finns över hela världen. Jämställdhet är en maktfråga. 

Mäns överordning och kvinnors underordning är gemensamt för alla i 

dag dominerande samhällen. Jämställdhet innebär att kvinnor och män 

skall ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter på livets alla 

områden. Vi anser att synen på kvinnor och män, våra könsroller, är 

något som vi skapar och återskapar varje dag. Könsrollerna begränsar 

både kvinnor och män. För att ändra på detta krävs en ökad kunskap 

och medvetenhet hos oss alla. Det har länge funnits en bild av att Sve-

rige är ett av världens mest jämställda länder. Men enligt forskning 

kommer det att ta 100 år innan vi blir helt jämställda om vi fortsätter 

jämställdhetsarbetet i samma takt som i dag. Vi är otåliga, vi vill inte 

vänta i 100 år! Eskilstuna kommun har arbetat med frågorna i 30 år 

men behöver lägga tryck på dem även framåt. 

 

Det har genom olika undersökningar visat sig att kvinnor och män, 

flickor och pojkar bemöts på olika sätt av kommunala handläggare och 

tjänstemän. Undersökningarna visar att kvinnor och flickor genomgå-

ende får mindre del av samhällets resurser än vad män får. Därför är 

det viktigt att man inom kommunens verksamheter kartlägger och 

analyserar arbetet i ett könsperspektiv. Att integrera jämställdhetsar-

betet i alla verksamheter pågår och ska fortsätta.  
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Ett samhälle utan kvinnoförtryck 
På vägen till jämställdhet måste män ge avkall på privilegier och dela 

med sig av makt och inflytande till kvinnor. Det kan upplevas som en 

förlust vilket gör att jämställdhetsarbetet inte alltid är så lätt. Trots allt 

har mycket hänt och medvetenheten har ökat. Många kvinnor och män 

arbetar i dag sida vid sida för att bereda vägen och göra det möjligt för 

nästa generation att leva i mer jämställda relationer, utan förtryck av 

kvinnor och utan de begränsningar för kvinnor och män som köns-

maktsordningen innebär. Sexslaveri, trafficking och prostitution ska 

stoppas och kvinnor och män som blivit utsatta ska få stöd av kommu-

nen. Samverkan mellan kommunen, polisen, landstinget är ovärderlig 

för att kunna ta fram ett trovärdigt stödjande och rehabiliterande arbe-

te för kvinnor och män som är utsatta. Att arbeta för jämställdhet är 

ett stort förändringsarbete som ställer krav på oss alla. I grunden 

handlar det om jämlikhet, rättvisa och demokrati.  

 

Jämställdhetsarbetet i Eskilstuna 
I Eskilstuna har vi ett väletablerat jämställdhetsarbete. Kommunen har 

genom att skriva på deklarationer på EU- och FN-nivå om kvinnors rät-

tigheter tagit på sig ett stort och avgörande ansvar för att motarbeta 

kvinnoförtryck och öka jämställdheten på lokal nivå. Kommunens jäm-

ställdhetsarbete består av utåtriktat arbete som berör medborgarna 

och internt arbete genom personalpolitik för de anställda. Vänsterpar-

tiet vill att könsfördelningen ska vara jämn i de politiska sammanträ-

desrummen, i ledningsgrupper, i representativa grupperingar och ut-

åtriktade evenemang, i anställnings- och expertgrupper. Det är viktigt 

att så många erfarenheter och perspektiv som möjligt får inflytande 

över kommunala beslut. 

 

För vänsterpartiet är det självklart att alla människors kärlek ska 

respekteras oavsett vem man väljer att älska. Vi värnar om homo-, bi- 

och transpersoners rättigheter och anser att kommunen har en viktig 

uppgift att motverka alla former av diskriminering och ge varje männi-

ska utrymme till att få definiera sig själv och uttrycka sig själv utan 

begränsningar från omgivningen. HBT är ett samlingsbegrepp för ho-

mosexuella, bisexuella och transpersoner. Begreppet transpersoner är 

ett samlingsbegrepp för personer med antingen könsöverskridande 

identitet eller uttryck. Personer som är transsexuella och transvestiter 

är två grupper som ingår i transpersonbegreppet. Homosexuella, bi-

sexuella och transpersoner utsätts oftare för diskriminering och krän-

kande behandling än genomsnittsbefolkningen.  

 

Heteronormen är den vanliga uppfattningen att en kvinna och en man 

ska vara på ett visst sätt, se ut på ett visst sätt och bli kär i en person 

av det motsatta könet. Detta är en social konstruktion som i allra 

högsta grad går att bryta. Vi anser att samhället har en viktig uppgift 

att synliggöra normer redan i barns tidiga ålder och motverka de kon-

sekvenser som det innebär att avvika från heteronormen. Vi anser att 

man på alla områden inom samhället måste arbeta aktivt med att 

motverka fördomar och negativa attityder gentemot homo-, bi- och 

transpersoner. 

 

Nationella minoriteter och etnisk mångfald  
Vänsterpartiet bevakar att de nationella minoriteternas lagstadgade 

rättigheter tillgodoses i kommunen. Från och med 2010 är Eskilstuna 

kommun finskt förvaltningsområde och rättigheterna för de övriga na-
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tionella minoritetsspråken, romani, jiddisch, tornedalsfinska och sa-

miska ska också garanteras. 

 

Vi är en mångetnisk och mångkulturell kommun. Detta återspeglas inte 

i alla kommunens verksamheter i dag. Mångfald är viktig att ta vara på 

och därför vill vi att Eskilstuna kommun arbetar för att öka andelen an-

ställda med utomnordisk bakgrund. Nu är det dags att förändra den 

ensidiga sammansättningen av anställda på våra arbetsplatser. För att 

detta skall vara möjligt måste vi samtidigt arbeta mot all diskrimine-

ring och främlingsfientlighet som finns överallt i vårt samhälle. Vi ser 

positivt på den antidiskrimineringsverksamhet som frivilligorganisatio-

ner startat i Eskilstuna och vill ge verksamheten fortsatt stöd. 

 

Prioritera integrationsarbete 
Den första tiden som nyanländ i Sverige är avgörande för en bra intro-

duktion i samhället. Mottagandet i Eskilstuna måste förbättras och ut-

vecklas. Svenska för invandrare, SFI ska utvecklas kvalitetsmässigt 

och individualiseras för att i större omfattning motsvara olika individers 

behov. Språkpraktik under SFI-tiden är viktiga för att stärka språkkun-

skaperna och få erfarenheter av arbetslivet. De studerande som inte 

uppnått tillräckliga kunskaper inom SFI ska få möjlighet att fortsätta 

sina studier. Det är viktigt att det finns fadder- eller guide verksamhet 

för att göra det lättare för nyanlända att komma in i det svenska sam-

hället. Även någon form av mentorskap på arbetsmarknaden för per-

soner med utländsk bakgrund bör prövas.  

 

I integrationsarbetet spelar alla en viktig roll, enskilda individer, före-

ningar, politiska partier och kommunen som har en unik möjlighet att 

ta initiativ till olika möten där vi kan lära av varandra. Målet är ett 

samhälle där alla behövs, där alla tar del av arbete, plikter, förmåner 

och gemensamt delar makt och ansvar. En kommun där alla barn och 

ungdomar får en bra uppväxt med god omsorg, meningsfull fritid, och 

likvärdiga möjligheter till utbildning och ett framtida arbete. En kom-

mun fri från rasism och diskriminering.  

 

Vänsterpartiet arbetar för att: 
 Eskilstuna ska bli en av landets bästa kommuner på jämställd-

hetsarbete 

 genuskunskap ska genomsyra alla delar av kommunens verk-

samheter 

 fortsätta med ett breddat jämställdhetsarbete med jämställdhet 

integrerad i alla verksamheter. 

 kommunens handlingsplan ”På spaning efter jämställdheten” 

ska revideras och arbetet fortsätta 

 arbetet mot mäns våld mot kvinnor i nära relation skall ha hög 

prioritet och följas upp varje år 

 insatser som motverkar hedersrelaterat våld ska stärkas 

 garantera skyddat boende för alla hotade och förföljda kvinnor 

som söker hjälp 

 en mottagning för stöd till prostituerade ska öppna i Eskilstuna 

kommun 

 ett stimulansbidrag inrättas för att förbättra jämställdhetsarbe-

tet hos ideella föreningar 

 synliggöra HBT-personers livsvillkor och stärka deras rättigheter 

 kommunens verksamheter ska HBT-certifieras  

 all sorts diskriminering, rasism och främlingsfientlighet ska 

motarbetas 
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 kommunen i samarbete med polisen ska synliggöra frågan om 

hatbrott 

 ge integrationsarbetet hög prioritet 

 öka antalet anställda i kommunen med utomnordisk bakgrund 

 bevaka att de nationella minoriteternas lagstadgade rättigheter 

efterlevs i Eskilstuna kommun 

 arbetet med att översätta utländska betyg och diplom, valide-

ring, ska intensifieras för att bättre ta tillvara nyanländas erfa-

renheter och kunskaper 

 bryta språksegregationen genom att mer av kommunens infor-

mation och kommunens hemsida översätts till fler språk 

 mottagandet av nyanlända i Eskilstuna ska förbättras och ut-

vecklas 

 någon form av fadderverksamhet, guide och mentorskap för 

nyanlända prövas 

 svenska för invandrare, SFI ska utvecklas kvalitetsmässigt och 

individualiseras 

 språkpraktikplatser under SFI-tiden ska garanteras 

 de som inte uppnått tillräckliga kunskaper inom SFI ska få möj-

lighet att fortsätta sina studier 

 

 

ÄLDRE 
  

Att ta hand om de äldre är en av våra viktigaste  
uppgifter 
Omsorgen om alla dem som på grund av ålder, sjukdom och olika 

funktionsnedsättningar är beroende av samhällets insatser för ett gott 

och värdigt liv är ett av kommunens absolut viktigaste ansvarsområ-

den. Hur kommunen klarar att sköta dessa uppgifter är avgörande för 

att våra medborgare ska uppleva trygghet och välfärd. Ökande behov 

sätter ansvaret på prov. Alla människors lika värde och respekten för 

den enskilde ska gå som en röd tråd genom all kommunal verksamhet. 

Den enskilde ska vara delaktig i utformningen av de personliga insat-

serna och samarbetet med anhöriga ska ske i en öppen och från kom-

munens sida inbjudande dialog. 

 

Framtidens äldreomsorg 
I ett längre samhällsperspektiv kan vi se hur andelen äldre ökar. Detta 

kommer att ställa allt större krav på Eskilstuna kommun och Lands-

tinget Sörmland. Befolkningsprognosen visar att denna ökning sam-

manfaller med en arbetskraftsbrist – vi kommer helt enkelt vara allt 

färre som ska ge vård och omsorg åt allt fler. Därför måste vi låta 

morgondagens äldreomsorg få kosta mer och se något annorlunda ut 

än den gör i dag. 

  
Nej till privat vård och omsorg 
Vård och omsorg ska finansieras gemensamt och vara likvärdig för 

alla. Det är behoven och inte plånboken som ska styra! Vi känner en 

stark oro inför en utveckling där alltfler resursstarka köper sig olika 

särlösningar samtidigt som kraven på skattesänkningar och privata 

lösningar utarmar den kommunala vården och omsorgen. Vi motsätter 

oss de vinstdrivande vårdbolag som alltmer har tagit över driften av 

vård och omsorg i kommuner över hela landet. Vi ifrågasätter vinstut-

tag i verksamheter som till nästan nittio procent består av personal-
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kostnader. Att låta skattepengar övergå i privata bolagsvinster är fel. 

Blir det pengar över i en offentligt finansierad verksamhet ska de till-

baka in i verksamheten 

  

Personalen en garanti för god kvalitet 
Vi anser att den grundläggande förutsättningen för en god kvalitet i 

äldreomsorgen är en tillräckligt stor och välutbildad personalstyrka. Vi 

vill öka grundbemanningen inom äldreomsorgen. Samtidigt är det vik-

tigt att enhetscheferna ges goda förutsättningar för det personalstöd-

jande och verksamhetsutvecklande arbetet. Mindre chefsområden och 

kompetensutveckling är av stor betydelse för att detta ska bli realitet i 

våra verksamheter. 

Inom vården arbetar många kvinnor. Många av dem har fortfarande en 

oönskat låg tjänstgöringsgrad. Detta vill vi ändra på! Vänsterpartiet vill 

öka antalet fast anställda med heltidstjänstgöring.  

 

Det är viktigt att all personal ges kontinuerlig vidareutbildning när det 

gäller människosyn, förhållningssätt, rehabilitering och lagstiftning. 

Kunskaper om förutsättningar och behov ska finnas hos all personal 

som arbetar med demenssjukdomar eller andra mer specifika funk-

tionsnedsättningar. Kontinuerlig handledning ska finnas att tillgå.  Per-

sonalens kunskaper ska öka om hbt-frågor och våld mot kvinnor och 

personer med funktionsnedsättning och utbildning ska erbjudas. 

 

Ta vara på kulturkompetens  
Det är viktigt att ta vara på flerspråkig personal och personal med va-

rierad kulturkompetens. I takt med att fler och fler invandrare blir äld-

re blir frågan om vård och omsorg på det egna språket alltmer aktuell. 

Den finska dagverksamheten är en förebild för hur arbetet kan utveck-

las. Kommunen ska också erbjuda en bra introduktion av fritids-och 

pensionärsaktviteter för nyanlända och invandrade pensionärer 

 

Anhöriga 
Den största delen av omsorgen om äldre utförs av anhöriga. Utan de 

anhörigas insatser skulle vi inte klara det stora vård och omsorgsbehov 

som finns i samhället. Kommunens satsning på ett anhörigcenter i 

samarbete med anhöriga och olika frivilligorganisationer ska fortsätta 

och utvecklas. Det är viktigt att stödja anhörigvårdarna genom att sat-

sa på utbildning exempelvis i form av studiecirklar om demens och fö-

reläsningar om stroke. Det är också viktigt att erbjuda avlastning i oli-

ka former och bryta den isolering som många som vårdar en anhörig 

lever i.  

 

Korttidsplatser, trygghetsplatser och dagverksamheter av olika slag är 

viktiga delar i det anhörigstödjande arbetet. Detta får dock inte medfö-

ra att kommunen undandrar sig sitt grundansvar för vården. Ett ut-

vecklat samarbete med frivilligorganisationer är nödvändigt för framti-

den, kommunen ska vara öppen för okonventionella arbetsformer och 

ta vara på goda idéer både inom och utanför organisationen. I framti-

den måste vi ha ett välutvecklat stöd till anhöriga likväl som en ut-

byggd vård och omsorg om äldre och funktionshindrade. Ekonomiskt 

utsatta äldre ska erbjudas avgiftsfria fritidsaktiviteter i större utsträck-

ning för att motverka ensamhet och isolering 
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Fler äldreboendeplatser 
Fler särskilda boendeplatser måste tillskapas för att tillförsäkra alla en 

god livssituation den dag ett eget boende inte längre är möjligt. Vi vill 

skapa möjligheter för äldre par att kunna fortsätta gemensamt boende 

inom äldreomsorgen.  

 

Seniorboenden av olika slag är viktigt för att skapa goda förutsättning-

ar för den framtida äldreomsorgen. Kommunen kan mycket väl vara 

initiativtagare, men det grundläggande ansvaret ligger på fastighets-

ägare och medborgarna själva. 

 

Hemvård och hemsjukvård 
Det är viktigt med möjligheten att bo kvar i sitt eget hem så länge man 

vill. Detta förutsätter att hemvården prioriteras med personalresurser 

som skapar förutsättning för utveckling med brukaren i fokus och ökad 

kvalitet. Förkortade vårdtider inom sjukhusvården har medfört att 

kommunens ansvar har ökat för människor med allt större vårdbehov. 

Det är viktigt att kommunens insatser håller en hög kvalitet. 

 

Från och med 2010 har kommunen ansvar för hemsjukvården. Detta 

ger möjlighet till sjukvård i hemmet av kommunalt anställda distrikts-

sköterskor och läkarvård genom avtal med landstinget. Rätten till var-

dagsrehabilitering och rätten till en god vård i livets slutskede ställer 

krav som måste lösas av kommunen och landstinget tillsammans.  

 

Vänsterpartiet arbetar för att:  
 öka grundbemanningen inom äldreomsorgen 

 öka antalet fast anställda med heltidstjänstgöring 

 fortsätta och förstärka stödet till anhöriga 

 öka antalet särskilda boendeplatser 

 hemvården byggs ut och kvaliteten säkras 

 utveckla den kommunala hemsjukvården 

 en förbättrad vård i livets slutskede 

 ekonomiskt utsatta äldre ska erbjudas avgiftsfria fritidsaktivite-

ter i större utsträckning för att motverka ensamhet och isole-

ring 

 kommunen ska erbjuda en bra introduktion av fritids-och pen-

sionärsaktviteter för nyanlända och invandrade pensionärer 

 utveckla samarbete med frivilligorganisationerna 

 personalen ges möjlighet till kompetensutveckling i sitt arbete  

 hbt-frågorna inom äldreomsorgen skall synliggöras  

 våld mot kvinnor och äldre med funktionsnedsättning ska upp-

märksammas 

 vård och omsorg kan ges på olika språk och med olika kulturell 

inriktning  

 den dubbla kompetens som det innebär att tala ett annat språk 

och komma från en annan kultur ska ses som en merit vid an-

ställning 
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FUNKTIONSNEDSATTA 
 

Öka förståelse och tolerans 
Rättighetslagstiftningen LASS och LSS innebär förbättrade levnadsvill-

kor för många funktionshindrade. Det är viktigt att staten tar ett större 

ekonomiskt ansvar för dessa insatser så att inte kommunen tvingas 

ställa kostnader för olika grupper mot varandra vilket skett under de 

senaste åren. Kunskaperna när det gäller funktionshindrades livssitua-

tion i samhället behöver bli bättre. För att skapa god tillgänglighet för 

alla i samhället måste gamla och funktionshindrades behov tas med ti-

digt i beslutsprocessen. Det ställer krav på beslutsfattare och personal.  

 

Personer med psykiska funktionshinder har en särskild utsatthet och 

bemöts ofta med misstänksamhet och okunnighet. Kommunen har ett 

viktigt ansvar för att gå före och påverka attityder ute i samhället. 

Kommunens bostadsbolag har tillsammans med andra en viktig funk-

tion att fylla i arbetet för att hitta lösningar för dem som har svårt att 

klara ett eget boende. Vi kan inte acceptera att psykiskt sjuka med 

missbruksproblem saknar eget boende. Rätten till meningsfull syssel-

sättning och arbete för personer med funktionshinder måste bevakas 

och stärkas. Detta ställer krav på ett ökat samarbete mellan olika 

nämnder och på att kommunen som helhet tar ansvar för att integrera 

personer med olika funktionshinder på olika arbetsplatser. 

 

Vänsterpartiet arbetar för att: 
 stärka resurserna för personer med dubbel diagnos 

 stärka kunskapen om livssituation för personer med funktions-

nedsättning  

 skapa fler integrerade arbetstillfällen för personer med olika 

funktionsnedsättning i kommunala verksamheter 

 förbättra den uppsökande verksamheten för psykiskt funktions-

hindrade och skapa fler mötesplatser  

 förkorta tiden i arbetet med att hitta kontaktpersoner  

 
 

KULTUR OCH FRITID  
 

Vi vill satsa på kulturen och ungdomarna  
Munktellstaden är en av Eskilstunas största satsningar inom kultur- 

och fritidsområdet någonsin. Det är därför extra viktigt att verksamhe-

terna där blir en angelägenhet för kommunens hela befolkning. Områ-

det ska rymma etnisk och kulturell mångfald, unga kulturuttryck och 

subkulturer samt uppmuntra till blandformer och oväntade samarbe-

ten. Konstmuseet och Lokomotivet intar en central roll i stadens kul-

turliv. Munktellstaden ska fortsätta att utvecklas som en positiv mag-

net för kommunen. 

 

Det är också viktigt med mötesplatser och aktiviteter i de olika stads-

delarna där vi vill fortsätta satsningen på fler näridrottsplatser. Idag 

finns det näridrottsplatser i Årby, Skiftinge och Nyfors. Nu står  Frös-

lunda på tur.  
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Folkbildningen och folkbiblioteken hör till grundvalarna i ett demokra-

tiskt samhälle. Stadsbiblioteket ska utvecklas, ny teknik användas och 

nya medier finnas till utlån.  Bibliotek ska finnas i stadsdelarna, gärna 

tillsammans med andra kommunala verksamheter i form av mötesplat-

ser för alla åldrar. Tillgång till litteratur ska även finnas genom skolbib-

liotek och på förskolor. Bokbussen ska fortsätta att ge service i områ-

den där bibliotek inte finns.  

 

Vi vill att stadsmuseet ska fortsätta att förvalta och förmedla Eskilstu-

nas historia och att Rademachersmedjorna ska bli ett ännu mer levan-

de område för både Eskilstunas invånare och för besökare utifrån. 

Samarbetet mellan arkiv, bibliotek och museer, ABM, ska fortsätta att 

utvecklas.  

 

Ungdomens Hus ska utvecklas som en naturlig mötesplats i centrum. 

Ett generellt förebyggande arbete ska bedrivas där ungdomarna finns. 

Ett nätverk ska byggas mellan fritidsgårdarna, Ungdomens Hus och 

alla andra verksamheter som riktar sig mot unga i Eskilstuna så att alla 

unga kan hitta sin plats och aktiveras utifrån intressen och behov. 

Verksamheten vid Balsta musikslott ska fortsätta att utvecklas, både 

för ungdomar och vuxna ur ett jämställdhetsperspektiv. 

 

En skatepark utomhus ska byggas på en attraktiv offentlig plats i 

stadsmiljön. Idrottsredskap för andra idrotter som pingis och basket i 

vackert och hållbart material som betong ska finnas i skateparken.  

Vi vill också lyfta fram graffiti som konstform i olika ungdomsprojekt. 

 

Idrottsföreningarna spelar en stor roll i det förebyggande arbetet med 

barn och ungdomar när det gäller folkhälsa och gemenskap. Kulturfö-

reningarna och studieförbunden står för en stor och viktig del av kul-

turlivet i kommunen. Därför är det viktigt med fortsatt stöd till och 

samverkan med föreningslivet och folkbildningsverksamheten. Ett kul-

turpolitiskt och ett idrottspolitiskt program ska utarbetas utifrån ett 

jämställdhetsperspektiv. Idrottsföreningarna ska stimuleras till att bli 

miljöcertifierade enligt Riksidrottsförbundets rekommendationer. 

 
 

Vänsterpartiet arbetar för att: 
 Ungdomens Hus utvecklar sin verksamhet 

 ungdomsdemokratin ska utvecklas 

 det generella förebyggande arbetet bland ungdomar ska fortsät-

ta vara starkt och utvecklas samverkan mellan framförallt kul-

tur- och fritidsförvaltningen, barn- och utbildningsförvaltningen, 

och arbetsmarknads- och familjeförvaltningen  

 näridrottsplatser fortsätter att byggas i stadsdelarna 

 fritidsgårdarna fortsätter att utvecklas 

 Balsta musikslott får fortsatt starkt stöd 

 extra resurser satsas för att fler tjejer ska börja spela musik på 

Balsta 

 En inventering av utbudet på Eskilstunas teater- och konsert-

scener görs utifrån ett jämställdhetsperspektiv  

 ett kulturpolitisktprogram tas fram utifrån ett jämställdhetsper-

spektiv 

 ett idrottspolitiskprogram tas fram utifrån ett jämställdhetsper-

spektiv 

 idrottsföreningarna ska stimuleras i sitt miljöarbete 
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 konstmuseet och Lokomotivet intar en central roll i kommunens 

kulturliv 

 en skatepark utomhus ska byggas på en attraktiv offentlig plats 

i stadsmiljön. 

 lyfta fram graffiti som konstform i olika ungdomsprojekt 

 

 

TORSHÄLLA 
 

Värna Torshällas särprägel 
Torshälla är en del av Eskilstuna med tidigare självständighet som 

egen stad och med en egen profil. När kommundelarna avskaffades 

1997/98 fick Torshälla behålla sin egen administration och fick ansva-

ret för flera viktiga områden som vård, skola, omsorg och kultur. An-

svaret omfattar även gator, vattenvägar och parkskötsel. Sedan 1995 

har Torshälla haft ett eget medborgarkontor med flera aktiviteter, som 

berör medborgarna. En folkomröstning om delning av Torshälla och 

Eskilstuna har givit en majoritet för en fortsatt gemensam kommun. 

Ansvarsutredningen om Torshälla 2008 samlade en politisk majoritet i 

kommunfullmäktige för att i stort bibehålla Torshällas ansvarsområden 

inom den kommunala förvaltningen.  

 

Torshälla ska ingå i Eskilstuna kommun men vi vill också värna den 

särprägel som Torshälla har som stad inom kommunen. Torshälla skall 

fortsätta att ha en egen nämnd och fortsatt bibehållen närservice. 

Torshälla har en tydlig kulturprofil. Den stora omfattningen av finska 

kulturyttringar är mycket värdefullt och utgör en betydelsefull del av 

Torshällas samlade kulturliv. 

  

Genom Ellfolkhallen har Torshällas innesporter och övriga idrottsliv fått 

ett värdefullt tillskott. Ridhuset dominerar som en aktivitet för flickor 

och vi vill medverka till att verksamheten än mer utvecklas till en mo-

dern och attraktiv verksamhet. 

 

Torshälla stads nämnd och Torshälla Nyby IS har planerar tillsammans 

för en konstgräsplan på Torsharg och Vänsterpartiet stödjer dessa tan-

kar. I samband med detta ska en upprustning av idrottsplatsen 

genomföras. En nysatsning i projektform om barn och ungas fritid har 

startat och vi stödjer den påbörjade satsningen på en mer attraktiv och 

aktiv stad för barn och ungdomar att bo i. 

 

Holmberget är en värdefull utemiljö. Dess utescen med restaurang är 

den givna platsen i staden för konserter för yngre såväl som äldre, in-

omhus i restaurangen eller utomhus i parken. 

Vi vill fortsätta satsningen med en utveckling av utbudet kring olika 

publika arrangemang, för såväl ungdomar som vuxna, för att få en le-

vande stadspark i Torshälla centrum. 

 

Musikalen ”8 meter” blev sommaren 2009 en konstnärlig, kritikermäs-

sig och publikmässig succé av en art som Eskilstuna kommun sällan 

har sett. Det är av stort kommungemensamt intresse för Torshälla som 

ort att ”8 meter” sätts upp igen med början sommaren 2011.  

 

Vi vill genomföra säkerhetshöjande åtgärder för att säkra trafiken i 

korsningen vid Spångagården. Cykelbanenätet behöver kompletteras 

på en del sträckor: Stråket från Tors bockar över torget till vårdcentra-
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len, mellan Folkestaleden och Hällby, mellan Torshälla centrum och 

Solvik samt mellan Torshälla och Mälarbaden fullt ut förbi Roxnäs. 

 

Vi tycker det är viktigt att fortsätta med en förbättring och upprustning 

av Torshällas stadskärna. En satsning har skett för att ge Torshälla en 

behövlig ansiktslyftning. Brogatan mellan Östra torget och Stadskällar-

bron har rustats. Arbetet med att försköna och förändra Östra torget 

och infarten till Torshälla skall också fortsätta. Om Stadskällarbron be-

höver restaureras eller ersättas är det av allra största vikt att det sker 

på ett estetiskt tilltalande sätt.  

 

Eskilstunaån är en viktig tillgång såväl för kommuninnevånarna som 

för turismen. I den beslutade utbyggnaden av ett gångstråk längs ån 

från Skogstorp till Mälaren blir Torshällas del stor och viktig att utfor-

ma. Slussarna i Torshälla ska hållas i gott skick för att hålla vattenvä-

gen öppen för båttrafiken.  

 

Vi vill stärka inflyttningen till Torshälla som genom sin speciella karak-

tär utgör en positiv miljö för barnfamiljer, unga och äldre. En utbygg-

nad av barnomsorgen kommer att bli nödvändig. Även om skolorna har 

kunnat bereda plats för fler förskolebarn i inflyttade förskoleavdelning-

ar måste en beredskap finnas för att bygga en helt ny förskola.  Detta 

för att bättre möta behovet, skapa en ökad service och minska storle-

ken på barngrupperna. 

 

Vänsterpartiet arbetar för att: 
 försköna stråket mellan torgen 

 skapa förutsättningar för att Torshälla ska bli en mer attraktiv 

och aktiv stad för barn och ungdomar att bo i 

 bygga ut förskolan för att bättre möta behovet och minska stor-

leken på barngrupperna. 

 cykelbanenätet kompletteras t ex mellan Torshälla och Folkesta 

samt Torshälla och Mälarbaden fullt ut förbi Roxnäs. 

 fler bostäder med olika upplåtelseformer byggs i Torshälla.  

 skogarna i Bjällersta, Kogne, Glömsta och Kråketorp skall be-

hållas som närströvområden. 

 med stadsdelsanalysen som grund fortsätta utveckla Torshälla. 

Torshälla stads nämnd ska i sin samhällsutvecklingsgrupp söka 

samarbete med andra viktiga aktörer 

 
 

PERSONAL 
 

Kommunens viktigaste resurs är personalen 
Kommunens viktigaste redskap i arbetet för att ge god service till 

medborgarna är personalen. Det finns ett direkt samband mellan en 

god arbetsmiljö med möjlighet att påverka sin arbetssituation och en 

god kvalitet i arbetsinsatsen. Kommunen ska uppmuntra kompetensut-

veckling. Ett sätt är att skapa alternativa karriärvägar där fördjupning i 

arbetsuppgiften med ökad kompetens som följd ska belönas. På så sätt 

kan vi behålla kompetent personal i det betydelsefulla arbetet direkt 

med medborgarna. Kommunen ska bli bättre på att ta vara på eldsjälar 

och göra det möjligt för dem att inom den kommunala organisationen 

pröva alternativ till befintliga arbetssätt. Arbetsklimatet i kommunen 

ska präglas av öppenhet och det ska vara högt i tak. Jämställdhets-, 
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mångfalds- och miljökompetens skall vara viktiga kriterier vid anställ-

ning av chefer på alla nivåer. Arbetet skall i huvudsak vara processin-

riktat och frågor om människosyn och värdegrund ska hållas levande.  

 

Rätt till heltid 
En stor del av kommunens personal utgörs av lågavlönade och deltids-

arbetande kvinnor. Kommunens lönekartläggning är en del i att fortlö-

pande uppvärdera den kompetens som finns i de kvinnodominerade 

yrkesgrupperna. Det är viktigt att fortsätta arbetet med att skapa hel-

tidstjänster och målet är att alla ska kunna försörja sig på sin lön. Per-

sonalen ska i så stor utsträckning som möjligt vara fast anställd och 

alla tjänster ska på sikt vara utformade som heltidstjänster och möjlig-

heten att arbeta deltid ska vara generös utifrån önskemål.  

 

Arbetsmiljö och rehabilitering 
Kommunens personal utgörs i huvudsak av kvinnor och kvinnor är ofta 

fortfarande dubbelarbetande. De tar ett större ansvar för hem och barn 

än vad männen gör, vilket får konsekvenser i form av stress och över-

belastning. Kommunens vård- och omsorgsarbete behöver en förbätt-

rad arbetsmiljö och ökad grundbemanning. Förbättrade rehabiliterings-

insatser behövs tidigt. Kommunen har ansvar för att förbättra arbets-

miljön, möjliggöra friskvård på arbetstid, öka personalens inflytande 

samt ge goda möjligheter till rehabilitering. Cheferna måste ges rätt 

förutsättningar för att kunna prioritera arbetet med personalgruppen 

och med varje enskild anställd. Medarbetarsamtalen spelar en viktig 

roll för att få en väl fungerande arbetsplats. Alla anställda ska känna 

sig uppskattade, vara klara över sin egen betydelse och ges möjlighet 

till utveckling och delaktighet. 

  

Arbetstidsförkortning  
Kommunen ska vara en positiv arbetsgivare för anställda som är små-

barnsföräldrar. Man ska vara lyhörd inför önskemål om arbetstidens 

längd, förläggning och arbetets innehåll. Målet är att personalen ska 

känna sig väl bemött inför och efter föräldraledighet. Kommunen be-

höver ha en blandad personalstyrka både åldersmässigt, könsmässigt 

och med olika etnisk bakgrund. Vi vill att ett försök med förkortad ar-

betstid och bibehållen lön inom ett kvinnodominerat yrkesområde inom 

kommunen startas. 

 

Rätt till barnomsorg på obekväm arbetstid 
Högre krav på service dygnet runt sju dagar i veckan betyder att allt 

fler jobb måste utföras utanför kontorstid. Inom Eskilstuna kommun, 

landstinget och servicesektorn finns en stor andel kvinnor som jobbar 

obekväm arbetstid. Kommunen har ett stort ansvar att se till att det 

finns barnomsorg utanför kontorstid. Vänsterpartiet vill utöka antalet 

platser inom barnomsorgen på obekväm arbetstid. Vi vill att ett försök 

görs med  

 

Jämställda löner 
Vi vill snabba på utvecklingen mot att kvinnors och mäns arbete värde-

ras lika. I Eskilstuna har flera lönekartläggningar genomförts och det 

ska göras flera. Beräkningar har gjorts i kommunen som visar att i den 

takt vi arbetar idag för jämställda löner mellan kvinnor och män så 

kommer det att ta 20 år till. Det vill vi inte vänta på. Vi vill att arbetet 

med lönekartläggningar fortsätter och att osakliga löneskillnader på 

grund av kön undanröjs. 
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Jämn könsfördelning på arbetsplatserna 
Vi eftersträvar en jämn könsfördelning inom kommunens arbetsplatser. 

Vi vill göra det lättare för tjejer och killar, kvinnor och män att välja 

yrken utifrån intresse istället för kön. Vi vill höja statusen på de yrken 

som idag är låglöneyrken inom kommunen och vi vill ha fler ambassa-

dörer som har vågat bryta könsmönstren. 

 

Vänsterpartiet arbetar för att: 
 rätten till heltidstjänster ska garanteras  

 att barnomsorgsplatser utanför kontorstid ökar 

 fortsätta kartlägga och utjämna osakliga löneskillnader mellan 

kvinnor och män 

 utjämna den könsuppdelade arbetsmarknaden genom olika in-

satser från förskola till arbetsmarknad 

 arbetsmiljöfrågor skall ha hög prioritet och att sjukfrånvaron 

ska minimeras 

 arbetets innehåll för dem som har fysiskt tunga arbeten måste 

anpassas för ett hållbart arbetsliv 

 uppvärdera lönevillkoren för traditionellt kvinnliga yrkesgrupper  

 jämställdhets-, mångfalds- och miljökompetens skall vara vikti-

ga kriterier vid anställning av chefer på alla nivåer 

 alternativa karriärvägar ska utformas så att kompetensen stan-

nar där den mest behövs 

 ett försök med förkortad arbetstid och bibehållen lön inom ett 

kvinnodominerat yrkesområde inom kommunen startas 

 
 

EKOLOGISKT HÅLLBAR  

UTVECKLING 
 

Vi satsar på ett grönt Eskilstuna 
Klimatförändringarna är vår tids ödesfråga och en fråga om global 

rättvisa. När man analyserar vem som orsakar utsläppen framträder 

ett tydligt klass- och könsmönster. Lösningen måste bygga på klimat-

rättvisa. Det stora globala miljöhotet är användningen av fossila bräns-

len och ökade koldioxidutsläpp.  

 

Eskilstuna kommun arbetar efter de klimatmål som riksdagen fast-

ställt. Vi ska minska de totala utsläppen av koldioxid, där transporterna 

står för en stor del. Kommunen ska samordna transporter och göra in-

satser för att öka kollektivtrafikens andel av den totala trafiken förut-

om där cykel och promenadavstånd gäller. Vi bedriver ett ambitiöst ar-

bete inom energimyndighetens projekt ”Uthållig kommun” som handlar 

om att minska energiförbrukningen i hela samhället. Vi kan och bör 

dock öka takten och går vidare mot att bli en stabil ”Ekokommun”. Vi 

behöver förtydliga kommunens organisation för det strategiska miljö-

arbetet, öka stödet till nämnder, förvaltningar och bolag för att utveck-

la metoder för uppföljning.   

 

Sätt att leva klimatsmart behöver bli lätt, information behöver nå ut till 

alla och ekologisk mat måste bli billigare i förhållande till icke-

ekologisk. Vi vill minska köttkonsumtionen som innebär en negativ 

klimatpåverkan. All livsmedelsupphandling i kommunen ska prioritera 
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närodlade varor och vid import ska krav på rättvisemärkta varor priori-

teras särskilt produkter som kaffe och bananer som vi i Sverige inte 

själva kan producera. Genom återvinning av matavfall ska kommunens 

produktion av biogas öka. 

 

Det ökande hälsoproblemet med elallergier måste uppmärksammas 

och förebyggas. Drabbade personer måste få hjälp med hur boendet 

kan anpassas. Doftöverkänslighet är ett nyupptäckt hälsoproblem och 

det finns behov av att skapa doftfria miljöer. Olika luftföroreningar som 

är skadliga är inandningsbara partiklar, ozon och vissa organiska 

kolväten. De lokala utsläppen kommer framför allt från vägtrafiken och 

från enskild uppvärmning med ved. 

 

Vi i Vänsterparitet vill se ett Klimalyft för jobb och hållbar utveckling. 

Gemensamma investeringar och målinriktad omställning av hela sam-

hället krävs. Det är samtidigt en satsning på framtidens jobb och fram-

tidens industri. Klimatlyftet är ett flerårigt projekt för att bygga ut ka-

paciteten i tågnätet och i kollektivtrafiken och klimatanpassa bostäder. 

Det är ett projekt som involverar hela samhället: från statliga myndig-

heter till privata företag, byggnadsarbetare och miljöforskare. Här 

kommer Eskilstuna kommun och de gröna satsningar som vi vill göra 

vara en viktig del av detta arbete.  

  

Den biologiska mångfalden måste skyddas. Antalet växt- och djurarter 

minskar i dramatisk omfattning, både i vår omvärld och i Eskilstuna. 

Det krävs därför kraftfulla åtgärder för att öka den biologiska mångfal-

den. Vi måste använda vår miljö på ett hållbart sätt utan onödig explo-

atering. Människa och ekosystem måste ses som en helhet.  

 

Ett starkt vänsterparti är en garant för en politik som förenar rättvisa 

och solidaritet med att ekologiskt förhållningssätt. Vi vill ha klimaträtt-

visa.  

 

Vänsterpartiet arbetar för att: 
 minska utsläpp av växthusgaser genom samordnade transpor-

ter och minskad biltrafik till förmån för en ökning av kollektiv-

trafik, cykel- och gångtrafik 

 utveckla källsorteringen genom förbättrade sorteringsmöjlighe-

ter i alla fastigheter med optisk sortering  

 köpa mer rättvisemärkta, ekologiska och närodlade livsmedel 

till skolor, förskolor och äldreomsorg  

 satsa på en informationskampanj för alla eskilstunabor i håll-

barhetsfrågor 

 förbättra vattenkvaliteten i ån 

 klimatsmarta lösningar inte ska vara dyrare än andra 

 köttkonsumtionen ska halveras i kommunens verksamheter 

 ta hänsyn till elöverkänslighet och doftöverkänslighet i sam-

hällsplaneringen 

 biogasproduktionen ska öka i Eskilstuna kommun 

 

STADSPLANERING 
 

En vackrare, grönare och tätare stad 
Eskilstuna växer och vi vill att vår kommun ska fortsätta att vara en 

trivsam och tillgänglig stad. Därför är det mycket viktigt att all utveck-

ling planeras noggrant och långsiktigt hållbart. Vid all planering av sta-
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den ska barnperspektiv, jämställdhetsperspektiv och tillgänglighet för 

funktionshindrade alltid finnas med.  

 

Vi vill att det ska byggas nya lägenheter i centrum. Människor ska 

känna igen sig i sin stad och byggnader och kulturmiljöer ska tas om 

hand på ett mycket varsamt sätt. Arkitektur och estetik är viktigt för 

att människor ska må bra i sin stad. 

 

Parker och grönområden ska bevaras och rustas upp. Vi behöver de 

gröna lungor som parkerna utgör för rekreation och allmänt välbefin-

nande. Vattnet mitt i staden är en unik tillgång som vi vill ta vara på. 

Vi vill ha säkra gångstråk längs med ån och öka tillgängligheten. Es-

kilstunaån och våra parker är kommunens ansikte utåt och viktiga re-

kreationsmål för medborgarna. Fler kvinnor än män upplever otrygghet 

i den offentliga miljön. Det måste vi ta på allvar och genom ökat un-

derhåll och bättre belysning vill vi öka tillgängligheten, säkerheten och 

upplevelsen, estetiken i parkerna och i Eskilstunas stora stadsdelar, 

framförallt miljonprogrammen. Belysningen ska ses över i hela staden 

och utvecklas estetiskt och miljömässigt av energibesparingsskäl. Fler 

människor som rör sig utomhus gör staden tryggare. Lekplatserna skall 

underhållas kontinuerligt och utbyggnaden av lekplatser för alla barn 

skall fortsätta under parollen ”en lekplats för alla”. Fler bänkar och 

sittplatser på fina platser gör staden trevligare. 

 

Vi ser gärna en ökad trafik på vattenvägen till Torshälla som därför bör 

förskönas och kvalitetsförbättras genom en ökad satsning på underhåll 

som slyrensning och dagvattenrening. Tillkommande broar ska ges 

högre seglingsbar höjd för turistbåtar och framtida båttrafik. Infarterna 

till vår kommun behöver fortsätta att rustas upp, både till Eskilstuna 

och Torshälla. Utvecklingen av Torshälla som en levande del av kom-

munen beskrivs i ett särskilt avsnitt. 

 

Byggande och bostäder 
Våra möjligheter att få en bra bostad ska inte påverkas av vår sociala 

eller etniska bakgrund. Vi anser att en god och ändamålsenlig bostad 

till ett rimligt pris är en grundläggande social rättighet och det måste 

vara en av allmännyttans huvuduppgifter. Det är inte acceptabelt att 

många medborgare är bostadslösa.  

 

Lika viktigt är att alla får reell makt och inflytande över hur boendet 

utvecklas. Hyresgästerna ska till exempel ha möjlighet att själva sköta 

sina bostäder, gemensamhetsutrymmen och grönområden. När bostä-

der ska renoveras bör stor hänsyn tas till hyresgästernas egna önske-

mål. Att bilda kooperativ och kollektiva boenden är ett sätt att skaffa 

sig makt över boendet. Vi anser det mycket viktigt att våra allmännyt-

tiga bostadsbolag utvecklar självförvaltning och boinflytande för sina 

hyresgäster.  

 

Det är våra gemensamma behov som ska styra vad som byggs och vi 

vill att det byggs fler nya bostäder än idag. För att snabbt få igång 

byggandet av hyreslägenheter vill vi att de kommunala avgifterna på 

tomtmark tas bort för kommunens egna bostadsbolag under en fem-

årsperiod vid nyproduktion.  

Alla som kommer till Eskilstuna för att studera ska ha möjlighet att bo 

bra. I samråd med studenterna ska det bli lätt att hitta en bostad ge-

nom en kontaktväg. Ungdomslägenheter och mindre lägenheter till bra 

priser och billiga hyror ska byggas. 
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Vi tycker att hus ska byggas med större hänsyn till miljön. Detta gäller 

även när gamla hus byggs om och renoveras. Det är viktigt att vid allt 

byggande använda ekologiskt riktigt material och att miljöfarliga äm-

nen och metoder alltid byts ut mot bättre och miljövänligare alternativ 

när sådana finns. När gamla hus rivs ska allt som går att ta tillvara 

återanvändas. Information om ekologiskt anpassat och energisnålt 

byggande ska ges i samband med bygglovsansökningar. Vid förtätning 

av bebyggelse ska miljövänliga lösningar krävas vid detaljplanering.  

 

Miljonprogramsområdena måste rustas upp och förskönas. En stor del 

av den energibesparing som krävs av internationella överenskommel-

ser inom EU till 2020 måste göras genom klimatsmarta lösningar i mil-

jonprogramsområdena. I Eskilstuna vill vi rusta upp flera stora stads-

delar och där kommunala insatser för den yttre miljön ingår, till exem-

pel lekparker, parker och gator. Utvecklingsplaner behöver utarbetas. 

 

Vi ser ett behov av att bättre hålla samman hela byggprocessen i den 

kommunala planeringen. Kommunen har detaljplaner klara för ett rela-

tivt stort bostadsbyggande. Utvecklingen och planeringen av stadsde-

len väster/Munktellstaden ska stödjas för att skapa en välfungerande 

stadsdel. Nu måste staten stimulera detta byggande så att alla upplå-

telseformer, hyresrätt, bostadsrätt och egna hem, kan byggas till ett 

realistiskt pris.  

En bostadsförmedling behövs för att det ska kunna bli en rättvis för-

delning av de bostäder som finns i kommunen. För bostadssökande är 

den största fördelen att kunna tala om sina önskemål och ställa sig i en 

enda gemensam kö. Politiker kan genom en bostadsförmedling få kun-

skap om hur stort behovet av nya bostäder är. En bostadsförmedling 

är också ett bra verktyg för att minska segregation i bostadsområdena 
och motverka den svarta marknaden med hyreskontrakt.  

Vänsterpartiet arbetar för att: 
 alla skall ha rätt till en bra bostad  

 det byggs fler lägenheter i centrum 

 det byggs fler studentlägenheter i centrumnära lägen 

 det byggs fler billiga ungdomslägenheter och mindre lägen-

heter 

 olika upplåtelseformer ska medverka till minskad bostads-

segregation 

 en bostadsförmedling skapas i kommunen 

 husbyggnationer ska utföras på ett miljövänligt sätt, gröna 

tak och energisnåla hus är goda exempel 

 skapa möjligheter till fler hyreslägenheter i mindre tätorter 

 utvecklingsplaner för miljonprogramsområden utarbetas 

 stödja utvecklingen i stadsdelen väster/Munktellstaden 

 det ska finnas fria utvecklingspengar för att stödja stads-

delsutveckling 

 bevara och utveckla våra parker som ”gröna lungor” i staden 

 öka tryggheten i parker och grönområden 

 rena och försköna vattenvägen till Torshälla 

 tillkommande broar ska ges högre seglingsbar höjd för tu-

ristbåtar och framtida båttrafik 

 fullfölja utvecklingen av Åstråket och göra åstranden till-

gänglig för alla 
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 öka underhållet av lekplatserna och fortsätta satsningen på 

att göra dem tillgängliga för alla barn 

 kompetens kring genusperspektivet utvecklas i samhälls-

byggnadsarbetet 

 alltid utgå från ett jämställdhets, barn- och tillgänglighets-

perspektiv när staden utvecklas 

 kommunen ska ha hög planberedskap 

 energiförbrukningen ska minska i kommunen och nya mer 

estetiska lösningar för belysning ska utvecklas 

 sanering av förorenade tomter ska påskyndas 

 samordning av kommunala verksamheter för planering av 

Mälarstranden fortsätter 

 en tjänst som VA-samordnare skapas i kommunen för råd-

givning i vatten- och avloppsfrågor 

  

TRAFIK och MILJÖ 

 

Satsa på kollektivtrafiken  
Transporter och annan trafik orsakar en stor del av utsläppen av växt-

husgaser. Bilismen ges ett alltför stort utrymme i centrala Eskilstuna. 

Vi vill genomföra en trafikomläggning där kollektivtrafik och nyttotrafik 

ges företräde. Antalet biogasbussar och användandet av biogas för 

kommunens övriga transportfordon ska fortsätta att öka. Vi vill inleda 

arbetet med åtgärder för att förbättra den lokala luftkvaliteten genom 

ökad satsning på kollektivtrafik och cykelbanor, men även förbättrad 

samhällsplanering med stor hänsyn till ett ekologiskt hållbart lokal-

samhälle. Samordning av alla kommunens transporter av varor behö-

ver göras. Kollektivtrafik, skolskjutsar och färdtjänst måste planeras 

gemensamt för att uppnå samordningsvinster. 

 

Trafikpolitiken inriktas mot en ökad säkerhet främst för de oskyddade 

trafikanterna. Vi vill att satsningen på trafiksäkerhetsfrämjande insat-

ser med såväl fysiska åtgärder som information ska fortsätta. Genom 

förstärkt information och fortsatt utbyggnad av säkrare cykelbanor 

skall medborgarna stimuleras att i större utsträckning ta cykeln till och 

från arbetet och olika aktiviteter. Ett ökat cyklande är viktigt ur ett 

folkhälsoperspektiv och är starkt bidragande till en bättre miljö. Vi vill 

utöka antalet cykelparkeringar och satsa på ett cykelgarage i centrum. 

Vi vill utarbeta en kommungemensam resepolicy för personal och poli-

tiker. Längre resor ska alltid göras med tåg där så är möjligt. Vid korta 

resor under fem kilometer ska cykel eller kollektivtrafik rekommende-

ras. 

 

Genom åren har vi haft en stor förslitning på våra gator och vägar. 

Detta gäller också vägar och gator i miljonprogrammen och stadsdelar 

längre bort från centrum. Vi vill därför medverka till att en satsning på 

väg- och gatuunderhållet genomförs. Vi vill också öka beredskapen för 

en bättre vinterväghållning, med speciell tonvikt på personer med 

funktionsnedsättning, gång- och cykeltrafikanter.  

 

Parkeringssituationen i kommunen ska följas och utvärderas för att till-

godose behovet av parkeringsplatser i centrum, men också för att ska-

pa bättre parkeringsmöjligheter runt själva centrumkärnan. Detta i syf-

te att skapa en bättre miljö för affärsidkare, boende och arbetande i 

centrum. 
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Kollektivtrafik  
Busstrafiken behöver fortsätta att utvecklas och miljöförbättras. Vi an-

ser att biogasbussar fortsatt ska vara det prioriterade drivmedlet för 

vår tätortstrafik. Eskilstuna kommun måste skaffa sig större inflytande 

över planeringen av tätortstrafiken. Så kan vi bättre leva upp till med-

borgarnas krav och förväntningar på kollektivtrafiken. Avgiftsfria resor 

för skolungdomar är verklighet i kommunen, liksom att alla pensionä-

rer över 70 år får åka avgiftsfritt under lågtrafiktimmarna. Biljettpri-

serna för bussresor ska sänkas. 

 

Eskilstuna har vid jämförelsevis ett lågt resande i stadstrafiken och vi 

vill skapa bättre förutsättningar i såväl prissättning som turtäthet, 

komfort och restid för att öka intresset hos Eskilstunaborna att resa 

kollektivt. All samhällsfinansierad kollektivtrafik, färdtjänst, sjuk- och 

behandlingsresor, skoltrafik och övrig ordinarie trafik, ska sammanfö-

ras för att på så sätt få ut mer trafik av insatta resurser. Persontrafik 

på TGOJ-banan Eskilstuna - Oxelösund har utretts ett flertal gånger. Vi 

arbetar för att persontrafik ska starta på banan. Likaså måste arbetet 

med att införa ett Mälardalskort för all kollektivtrafik intensifieras. 

Länsgränserna får inte fortsätta att vara en orimlig prisbarriär för kol-

lektivtrafiken. 

 

Vänsterpartiet arbetar för att: 
 Östra gatan planeras och genomförs för att minska buller och 

utsläpp på Vasavägen 

 fortsätta att arrangera mobilitetsdagar med ”I stan utan min 

bil”  

 köra flera tätortsbussar med biogas och låta Eskilstunas barn 

och ungdomar designa dem i fina färger  

 köra flistransporterna till kraftvärmeverket miljövänligt  

 samordna kommunens transporter av varor 

 alla kommunens fordon ska drivas med förnybar energi  

 avskaffa förmånsbilarna i kommunen 

 utarbeta en resepolicy för alla kommunanställda och politiker 

 bygga ut cykelbanor och göra de befintliga säkrare  

 utöka antalet cykelparkeringar och satsa på ett cykelgarage i 

centrum 

 skapa säkrare vägar och övergångar för oskyddade trafikanter 

 satsa på underhåll av gator och vägar som inte är centrumnära 

 ett parkeringsanvisningssystem installeras för parkeringsplatser 

i centrum 

 fler centrumnära parkeringsplatser  

 införa fri parkering för biogasbilar på kommunens parkerings-

platser 

 öka beredskapen i vinterväghållningen 

 försköna infarterna till Eskilstuna och Torshälla  

 utveckla zonparkeringar där parkeringsbiljett även gäller som 

färdbevis på bussen 

 olika grupper av eskilstunabor ska prova kollektivtrafik 

 stärka kollektivtrafiken med hjälp av fysiska åtgärder i stads-

planeringen 

 underlätta kollektivtrafiken genom bättre anpassade linjesystem 

och ökad turtäthet 

 all samhällsfinansierad persontrafik ska samordnas 

 införa ett Mälardalskort för kollektivtrafik 

 fortsätta med avgiftsfri busstrafik för ungdomar och utöka till 

hela året 
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 alla över 70 år ska fortsätta att åka avgiftsfritt med tätortstrafi-

ken under lågtrafik  

 biljettpriserna för bussresor ska sänkas 

 prova avgiftsfri kollektivtrafik när statligt stöd ges för försök 

 
 

 
 

 

 

 

NATURVÅRD 
 

Vi har en unik natur värna om 
Naturen är en ovärderlig källa för rekreation och friluftsliv. Att bibehål-

la återstoden av det ”gamla” landskapet är väsentligt då det både har 

ett historiskt värde, innehåller en biologisk mångfald och upplevs oer-

hört värdefullt av många människor. En rik natur är en tillgång för tu-

ristnäringen och för att göra kommunen attraktiv att leva i. 

 

De strandområden - stora som små – som inte är exploaterade måste 

förbli orörda. Kommunen måste vara mycket restriktiv till dispenser 

från det utökade strandskyddet. Mälarstranden och andra attraktiva 

områden är redan i hög grad bebyggda och erbjuder en god livsmiljö 

för dem som bor där. Det är angeläget att även de medborgare som 

inte bor i dessa områden får tillgång till strandområden och vatten. 

Detta kan t ex ske genom att med skyltning påvisa var man kan kom-

ma till stranden, samt genom att verka för att öppna privata vägar och 

badplatser för allmänheten och att anordna parkeringsplatser. 

 

Kommunen bör behålla ägandet av mark av betydelse för naturvården, 

till exempel strövområden och områden viktiga för biologisk mångfald.  

Kommunens egna skogar ska skötas i enlighet med Naturskyddsföre-

ningens och Världsnaturfondens kriterier för miljömärkning av skog. 

Naturreservatet  Kronskogen är ett viktigt stadsnära strövområde.  

 

Naturreservat som till exempel Vilsta, Årby och Sundbyholm och det 

nya naturreservatet Skäret i Torshälla måste få en regelbunden skötsel 

för att behålla sina värden. Länsstyrelsen ansvarar för skötsel av Na-

turreservatet Söderfjärden som fått en internationell utmärkelse som 

så kallat RAMSAR-område. Kommunen bör ge stöd till arbetet med att 

skapa en ”Sörfjärdenfond” för att säkra medel till underhåll och utveck-

ling av Naturskyddföreningens fältstation Rördrommen i anslutning till 

detta värdefulla område.” 

 

Vänsterpartiet arbetar för att:  
 ger stöd naturvårdsintressen ska ha hög prioritet vid all fysisk 

planering 

 tätortsnära natur bevaras och tillgängliggörs 

 orörda stränder ska förbli oexploaterade 

 rekreationsvärdet och den biologiska mångfalden vid våra sjö-

stränder ska skyddas 

 Mälarstranden och andra stränder ska göras tillgängliga för all-

mänheten 



 

2010-08-16     //Vänsterpartiet i Eskilstuna Kommunpolitiskt program 2011-2014// Sida 34 

 

 inventering av värdefulla skogar skall göras kontinuerligt.  

 kommunens skogar skall skötas enligt miljöcertifieringskrav. 

 medel måste finnas för långsiktig skötsel av naturreservat. 

 kommunen till inrättandet av en Sörfjärdenfond 

 
 

 

 

 

 

LANDSBYGDSUTVECKLING 
 

Befolkningen på landsbygden är viktig  
Befolkningen på landsbygden är en viktig grupp för kommunens ut-

veckling och attraktionskraft. Många nyinflyttade väljer att bosätta sig 

på landsbygden som ofta kan erbjuda stora värden när det gäller livs-

kvalitet. En stark landsbygd gynnar också tätorten och kopplingen mel-

lan stad och land är grundläggande för hur Eskilstuna kommer att ut-

vecklas. Vid ny bebyggelse på landsbygden ska planering som möjlig-

gör gemensam infrastruktur som vägar, vatten och avlopp och IT-

utbyggnad prioriteras. Tätortstrafiken ska utvidgas till de större tätor-

terna på landsbygden som till exempel Ärla, Hällberga och Hållsta. 

 

Vänsterpartiet arbetar för att: 
 former för ökat lokalt inflytande för boende på landsbygden ut-

vecklas  

 förutsättningar skapas för permanentboende inom lämpliga om-

råden på landsbygden 

 kommunen ska ha en positiv inställning till alternativa VA-

lösningar där kommunalt VA inte kan byggas ut 

 kommunen ska ha en positiv syn på avstyckning av mark av-

sedd för t. ex hästgårdar 

 kommunen ska underlätta för närproducerade livsmedel och lo-

kala leverantörer 

 kollektivtrafiken utvecklas för landsbygdsbefolkningen 

 IT-utbyggnaden på landsbygden snabbas upp  

 kommunen uppmuntrar alternativa boendeformer 

 initiativ till lokala kretsloppslösningar uppmuntras 

 naturvårds- och det rörliga friluftslivets intressen beaktas vid 

nyexploatering av landsbygden 

 Tätortstrafiken ska utvidgas till de större tätorterna på lands-

bygden 

 

 

   EKONOMISKT HÅLLBAR UTVECKLING 
 

Vi behöver fler jobb i Eskilstuna 
Tillväxt i traditionell mening har skapat de materiella förutsättningarna 

för livskvalitet men samtidigt tärt hårt på våra ändliga resurser. Vår 

tids sätt att konsumera ändliga resurser kan bara bli en parentes i 

mänsklighetens historia. Tillväxt måste ses ur ett helhetsperspektiv.  

 

Småföretagande med ekologisk profil både i städer och på landsbygd 

är långsiktigt ekonomiskt och miljömässigt hållbart. Vänsterpartiets 
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budgetförslag på riksnivå skapar en långsiktigt hållbar tillväxt. Det är 

en politik för ökad tillväxt och minskade klyftor. 

 

Samspelet mellan privat och offentlig tillväxt är mycket viktigt att till-

varata. Näringspolitiken får inte isoleras till att enbart gälla och inrikta 

sig på privata lösningar. Det är viktigt att helheten, sambandet mellan 

privat, offentligt och kooperativt vävs samman. Vi vill stödja och upp-

muntra nyföretagandet utifrån ungdoms-, kvinno- och invandrarper-

spektiv. Vänsterpartiets politik på riksnivå ger bra stöd till småföreta-

gare. 

NÄRINGSLIV 
 

Ett starkt lokalt näringsliv är bra för Eskilstuna 
Näringslivet har en stor betydelse för samhällsutvecklingen. Utan ett 

väl fungerande privat initiativ och engagemang kan den lokala företag-

samheten inte utvecklas. Samtidigt måste politiken våga ställa krav på 

företagsamheten. Det är viktigt att kommunen har ett näringsliv och 

en aktiv näringspolitik som är framtidsinriktad. Vi vill att den bas av 

kunskap inom industri, miljö- och energiteknik, turism, kultur och IT 

som redan finns ska utvecklas vidare. Samarbetsformer som Munktell 

Science Park och andra nätverk ska stödjas. Kommunen kan spela en 

viktig roll i samverkan mellan Mälardalens högskola och det lokala när-

ingslivet. 

 

Ett starkt lokalt näringsliv är bra för den kommunala servicen, men vi 

anser också att den offentliga sektorn ska ses som en tillväxtfaktor. 

Tillsammans vill vi vidta aktiva åtgärder för att uppnå målet om full 

sysselsättning i Eskilstuna. Samarbetet med det lokala näringslivet för 

att öka tillträdet på arbetsmarknaden måste intensifieras. Kommunens 

näringslivsprogram ska bli en viktig del av detta. Kommunen ska ge ett 

gott stöd till småföretagandet. 

 

Kraften och resurserna i den kulturella mångfalden i Eskilstuna måste 

tas tillvara. Vi bör bejaka olikheter i alla dess former, detta ger kreati-

va och innovativa miljöer vilket i sig främjar tillväxten. Metoder måste 

hittas för att omsätta detta i praktiken. Det är också av betydelse för 

företag att ha kunskap om andra kulturer och att ha anställda som kan 

kommunicera på olika språk. Dels kan man möta sina kunder på att 

bra sätt, kunderna känner igen sig, dels är det bra när företaget vill 

göra internationella affärer och öka sin import- och exportverksamhet. 

Kulturell mångfald är en viktig grund för en positiv utveckling. Det är 

en angelägenhet för såväl kommunen som övriga offentliga och privata 

arbetsgivare. Mångfald skapar utveckling - även inom näringslivet. 

 

Vänsterpartiet arbetar för att: 
 stödja nätverk och företagsparker för egna företagare 

 utveckla kooperativa företag 

 stödja småföretagandet 

 stärka kvinnligt företagande 

 stödja samverkan mellan Mälardalens högskola och det lokala 

näringslivet 

 utveckla Eskilstuna mot ett miljöinriktat logistikcentrum 

 den kulturella mångfalden tas tillvara inom näringslivet 
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KOMMUNALA BOLAG 
 

Vi utvecklar den kommunala infrastrukturen 
Kommunen bedriver verksamhet genom kommunala förvaltningar och 

kommunala bolag. Kommunala bolag har visat sig vara en bra drifts-

form när det gäller verksamhet där det finns ett tydligt kundförhållan-

de mellan den enskilde kommunmedborgaren, näringslivet och företa-

get. I det kommunala bolaget ges utrymme för snabba beslutsvägar, 

vilket underlättar när bolaget också ska kunna agera på en marknad. 

Inom företaget kan tydliga mål bidra till ett effektivt resursutnyttjande. 

Kommunen utövar sitt inflytande genom att kommunen utser styrelse 

samt genom ägardirektiv.  

 

Vi vill att kommunen ska vara en aktiv ägare i de kommunala bolagen. 

Bolagen tillhör oss eskilstunabor gemensamt och det ligger i vårt och 

alla invånares intresse att kommunen förvaltar och utvecklar bolagen 

till nytta för medborgarna. Bolagen ska styras så att avgifter/hyror, 

priser och kvalitet inklusive miljöpåverkan upplevs som attraktiv av 

kommunens egna invånare jämfört med de privata företag som erbju-

der liknande tjänster och produkter.  

 

De kommunala bolagen verkar delvis under rent kommersiella villkor. 

Därför är det är rimligt att kommunen som ägare erhåller en utdelning 

som utgår från kommersiella och företagsekonomiska villkor och som 

motsvarar vad kommunen skulle erhållit om kapitalet varit bundet på 

annat sätt.  

 

Vår grundinställning är att kommunen fortsättningsvis ska äga nuva-

rande bolag, även om vi som tidigare återkommande kommer att prö-

va nyttan, inriktningen och även de ekonomiska resultaten i de bolag 

som verkar på kommersiella villkor. 

 

Eskilstuna Kommunfastigheter AB 
Bolaget ska erbjuda attraktiva och prisvärda bostäder i bostadsområ-

den med egna stadsdelscentra. Bostäderna ska vara utformade efter 

kommuninvånarnas behov och hyresgästerna ska ges möjlighet till 

samverkan och medinflytande.  

 

Bolaget ska säkerställa en god service i bostadsområden och stads-

delar genom ett aktivt ägande. Bolaget ska arbeta för ökad trygghet i 

sina bostadsområden i samverkan med kommunens förvaltningar och 

föreningar. 

 

Bolaget har en viktig roll i kommunens mångfalds- och integrationsar-

bete.  

 

Bolaget ska arbeta tillsammans med berörda nämnder för att skapa 

boendeformer för människor med behov av särskilt boendestöd.  

 

Bolaget ska tillsammans med Eskilstuna Energi och Miljö AB och kom-

munen samverka kring energieffektiviseringar och i övrigt arbeta med 

mål och åtgärder enligt energiplan 2006. 

 

Bolaget ska undersöka möjligheten att på lämpliga platser i sitt fastig-

hetsbestånd göra försök med andra miljöanpassande alternativ såsom 

solceller, solfångare med mera.  
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All om- och nybyggnation ska utgå från att minimera miljöpåverkan 

och ha energieffektiva lösningar. 

 

 Munktellstaden: Bolaget ska tillsammans med berörda nämnder 

och utveckla Munktellstaden. En levande stadsdel dygnet runt 

förutsätter att bostäder byggs i området . 

 

 Odlaren: Bolaget ska spela en aktiv roll i skapandet av en ny 

stadsdel med blandade upplåtelseformer. 

 

 Torshälla Fastighets AB: Bolaget ska, genom upprustning, om-, 

ny- eller tillbyggnad, komplettera och bredda bostadsbeståndet 

i Torshälla utifrån den specifika struktur som råder där. 

 

 Holmen/Shelltomten: Bolaget ska spela en aktiv roll i skapandet 

av ett nytt kvarter med blandade upplåtelseformer i Holmenom-

rådet. Planering av bostäder fortsätter, med målet att byggstart 

kan ske senast under år 2012. 

 

Eskilstuna Energi och Miljö AB  
 Uppvärmning: Bolaget ska arbeta för att utöka användningen 

av fjärrvärme i såväl centrala kommunen som i de mindre tät-

orterna.  

 

 VA-lösningar: Bolaget ska aktivt samverka med stadsbyggnads- 

och miljö- och räddningstjänstnämnderna för att färdigställa ut-

byggnaden vid Mälarstranden.  

 

 Dagvattenhantering: Bolaget skall i enlighet med kommunens 

vattenplan, tillsammans med övriga ansvariga nämnder, ut-

veckla tekniska och ekonomiska lösningar för dagvattenhanter-

ingen. 

 

 Restmaterialhantering: Bolaget ska införa system för omhän-

dertagande av lätt nedbrytbart biologiskt avfall, samt arbeta för 

ökad produktion av biogas. 

 

 Energiproduktion: Bolaget ska eftersträva och utveckla en hög-

re volym elproduktion från förnyelsebara energikällor med låg 

miljöpåverkan. På så sätt ska kommunen långsiktigt bli mindre 

beroende av fossila bränslen. 

 

 Vindkraft: Bolaget ska utreda förutsättningar för att delta i ut-

veckling av vindkraften som energikälla. 

 

 Miljökunnande: Bolaget ska med riktning till barn och ungdom 

arbeta med att öka miljökunnandet inom de tre områdena av-

fall, energi och vatten. 

 

Eskilstuna Badbolag AB 
I det nybildade badbolaget ska driften av ett nytt Badhus finnas. Den 

utredning som nu genomförs ska redovisa olika alternativ till ny- eller 

ombyggnad. Vi stöder förslaget om ett nytt Badhus, men vill avvakta 

utredningens olika förslag innan vi tar slutlig ställning till vilket alterna-

tiv vi förordar. 
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En nybyggnation ger fördelen att kommunen kan skapa ett modernt 

Badhus med alla de olika delar som allmänhet och föreningar önskar. 

Lokaliseringen kan också förändras gentemot nuvarande centrala pla-

cering. Kostnaderna skjuter dock i höjden och kommunen har svårt att 

klara denna inom sin egna investeringsbudget. 

 

En renovering av nuvarande Vattenpalatset blir ekonomiskt lättare att 

klara inom budget, men minskar möjligheten att skapa det moderna 

Badhus som många efterfrågar. Konkurrensen med omkringliggande 

städer gör också att vi måste överväga vilket alternativ som ger bästa 

helhetslösning. 

 

Parken ZOO  
Parken Zoo är en av Sveriges mest välbesökta attraktioner och ger Es-

kilstuna kommun en positiv framtoning både nationellt och internatio-

nellt. Den pågående utvecklingen av Parken Zoo, inte bara till ett cent-

rum för nöje, utan också med ambitionen att öka kunskapen om djur 

och miljö runt om i världen bör fortsätta. En viktig del är t.ex. Zoosko-

lan, med sin inriktning mot barn och ungdomar. Satsningen på att del-

ta i bevarandeprojekt av lämpliga arter ska fördjupas. Utvecklingen av 

Parken Zoo ska ske på ett genomtänkt sätt för att kunna kombinera 

rekreation, bevarandeprojekt och aktivt lärande. 

 

Det stora ekonomiska underskott som Parken Zoo historiskt har haft 

måste minska. Den affärsplan som antagits har mycket ambitiösa eko-

nomiska mål mot ett nollresultat. Nyckeln till att lyckas är att locka fler 

besökare varje år. Vi står självklart bakom detta mål. Ett mål som 

skulle underlättas av att Parken Zoo kunde förlänga sin säsong till att 

ha verksamhet året runt. Det kan därför behövas investeringar i Par-

ken Zoo som gör att vissa delar av verksamheten kan bedrivas inom-

hus mer än idag. 

 

 
Vänsterpartiets förslag till  
större investeringar 

 Badhus 

 Multiarena 

 Konstgräs på fotbollsplaner för ungdomar 

 Utemiljöer i förskolor och skolor 

 Mötesplatser i stadsdelarna 

 Ombyggnad av Torshargshallen 

 Kollektivtrafikåtgärder 

 Cykelbanor 

 Munktellstaden och Väster 

 Fristadstorget och Kungsgatan 

 Planfri korsning Gillbergavägen-Kyrkogatan 

 Försköna Torshällas infarter 


